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Kaupunginhallitus 25.11.2024 

VUODEN 2025 TALOUSARVION TÄYTÄNTÖÖNPANO-OHJEET  
  
1.Yleistä  
  

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kokouksessaan 11.11.2024 talousarvion vuodelle 2025 sekä 

taloussuunnitelman 2025–2027. Hyväksytty talousarvio on kaupungin viranomaisia sitova asiakirja. 

Kullekin toimielimelle varatut määrärahat on esitetty käyttötalousosan osalta toimielimittäin ja 

investointiosan osalta hankkeittain/hankeryhmittäin.   

Talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden tarkoituksena on antaa konkreettisia ohjeita talousarviossa 

määriteltyjen asioiden lisäksi noudatettaviksi. Kaupungin talousarvio- ja suunnitelmavuodet ovat 

vahvasti alijäämäisiä ja ne sisältävät jo talouden tasapainottamissuunnitelmassa hyväksytyt 

toimenpiteet, mm. perusopetuksen oppilasmäärän laskusta aiheutuvat menosäästöt.  Talouden 

tasapainotussuunnitelman tavoitteena on päästä vähintään nollatulokseen vuonna 2027 siten, että 

vuoden 2027 tilinpäätöksessä taseessa olevaa ylijäämää on jäljellä vähintään 6 M€. Tavoite toteutuu 

taloussuunnitelmassa vuonna 2027 kertyneen ylijäämän osalta. Vuoden 2023 tilinpäätöksessä 

kertynyttä ylijäämää oli 12.781.321 € ja taloussuunnitelmassa vuoden 2027 jälkeen kertynyt 

ylijäämä on 6.603.651 €. Tavoite päästä vähintään nollatulokseen vuonna 2027 sitä vastoin ei 

toteudu, vaan vuosi 2027 olisi ilman lisätoimia 980.956 € alijäämäinen.  Myös vuosi 2026 on 

1.218.028 € alijäämäinen. Suurimmat tasapainotussuunnitelmasta aiheutuvat menosäästöt 

aiheutuvat perusopetuksen kouluverkkosuunnitelmasta ja konkretisoituvat vasta 

suunnitelmavuosien jälkeen. Suunnitelmavuodet 2026–2027 eivät sisällä yhtiöittämisen 

talousvaikutuksia (vuokratuotot, poistot, mahdolliset alaskirjaukset) eivätkä mahdollista 

kustannustason kasvua. Kaupungin verotuloihin mahdollisesti vaikuttavien energiahankkeiden 

toteutumisesta ja vaikutuksista sekä näillä näkymin vuonna 2027 toteutuvasta 

valtionosuusuudistuksesta tiedetään niin ikään vasta myöhemmin. Suunnitelmavuosien luvut eivät 

näin ollen ole luotettavia ja talouden tasapainottamiseksi vaaditaan edelleen toimenpiteitä. 

Tilintarkastajan on kuntalain 123 §:n mukaan tarkastettava, onko kunnan sisäinen valvonta ja 

riskienhallinta sekä konsernivalvonta järjestetty asianmukaisesti. Kuntalain 125 §:n mukaan 

tilintarkastuskertomuksessa on esitettävä, voidaanko toimielimen jäsenelle ja asianomaisen 

toimielimen tehtäväalueen johtavalle viranhaltijalle (tilivelvollinen) myöntää vastuuvapaus. 

Hyväksyessään tilinpäätöksen valtuusto päättää vastuuvapaudesta tilivelvollisille. 

Kaupunginvaltuusto nimeää vuosittain hyväksymänsä talousarvion yhteydessä kaupungin 

tilivelvolliset. Kuntalain mukainen tilivelvollisuus merkitsee, että viranhaltijan toiminta tulee 

valtuuston arvioitavaksi, viranhaltijaan voidaan kohdistaa tilintarkastuskertomuksessa muistutus 

tai viranhaltijalle voidaan myöntää vastuuvapaus. Tilivelvollisuusaseman puuttuminen ei vapauta 

esimiestä alaisensa toiminnan valvontavastuusta. Kaupungin tilivelvollisiksi on määritetty 

toimielimet, kaupunginjohtaja, toimialajohtajat ja vastuualuepäälliköt.  Jokaisen on noudatettava 

toiminnassaan taloudellisuutta sekä pyrittävä toiminnassaan kaupungille kokonaistaloudellisesti 

edullisiin ratkaisuihin. Toimintaa on suunniteltava ja seurattava siten, että määrärahat riittävät koko 

vuoden tarpeisiin. Toimeenpanossa on huomioitava vaikutukset muihin kaupungin yksiköihin ja 



  

2  

  

niiden resurssien riittävyyteen. Kustannustietoisuutta ja yksikkökustannusten seurantaa tulee 

edelleen kehittää.  

2.Talousarvion seuranta ja muutokset  
  

Toimielinten tulee hyväksyä vuoden 2025 käyttösuunnitelmat 7.2.2025 mennessä vastuualueittain 

tuloslaskelmana (ulkoiset). Pykälästä tulee käydä ilmi kustannuspaikoittain tilitasolla mahdolliset 

muutokset käyttösuunnitelmaan toimielimen sisällä. Mahdollisista muutoksista on tiedotettava 

taloussihteeriä ja /tai palvelussuhdesihteeriä, jotka tarvittaessa auttavat muutosten 

kohdentamisessa.   

Käyttösuunnitelmien hyväksymisen yhteydessä tulee myös toiminnallisten tavoitteiden osalta 

tarkentaa, miten valtuuston hyväksymiin tavoitteisiin päästään.   

Hallintosäännön mukaan toiminnan ja talouden toteutumisesta raportoidaan valtuustolle kaksi 

kertaa vuodessa tilinpäätöksen ja osavuosikatsauksen muodossa. Talouden toteumasta on kuitenkin 

tarpeen raportoida kaupunginhallitukselle ja valiokunnille/lautakunnille useammin 

talousarviovuoden aikana. Määrärahojen ylityspaineesta tai tuloarvioiden alittumisuhasta on 

ilmoitettava osana raportointia.   

Ensimmäinen raportointi tehdään tammi-maaliskuun tilanteesta. Kesäkuun tilanteesta raportoidaan 

talouden toteuman lisäksi myös toiminnalliset tavoitteet ml. konserni (osavuosikatsaus). 

Osavuosikatsauksessa tulee mahdollisuuksien mukaan sanallisesti ennakoida myös loppuvuoden 

toiminnallista ja taloudellista tilannetta sekä mahdollisia muutostarpeita.  Syksyllä talouden toteuma 

raportoidaan huomioiden mahdollinen määrärahojen muutostarpeiden täsmentyminen ja 

talousarviovalmistelun tueksi tarvittava ajankohtainen vertailutieto.    

Toiminnan laajentamista merkitseviin toimenpiteisiin ei ryhdytä kesken talousarviovuotta, ellei 

talousarviossa ole nimenomaan varattu siihen määrärahaa tai lainsäädäntö tai merkittävä 

toimintaympäristömuutos sitä edellytä.  

Kaupungin johtoryhmä seuraa säännöllisesti osana johtoryhmätyöskentelyä talouden kehitystä ja 

talousarvion toteutumista kokonaisuutena. Toimialojen johtoryhmien on seurattava 

käyttösuunnitelman toteutumista ja raportoitava havaitsemistaan poikkeamista. Talouden 

raportointiohjelmilla on mahdollista ajantasaisesti seurata määrärahojen riittävyyttä ja taloudellista 

tilannetta.   

Määrärahasta ja tuloarviosta vastaavien on ryhdyttävä välittömästi toimenpiteisiin havaitessaan 

poikkeamia määrärahan tai tuloarvion toteutumisesta. Talousarvion muutospaineet tulee 

ensisijaisesti pyrkiä kattamaan toimialan sisältä. Mikäli muutospainetta ei pystytä kattamaan 

sisäisesti, kaupungin johtoryhmä selvittää menojen kattamismahdollisuutta muilta toimialoilta 

ennen mahdollisen lisämäärärahaesityksen tekemistä. Kaikki talousarvion muutosesitykset 

käsitellään johtoryhmässä ennen toimielinkäsittelyä.   

Mikäli ulkoinen toimintakate käyttötalousosan osalta toimielimittäin sekä määrärahat 

investointiosan osalta hankkeittain tai hankeryhmittäin eivät riitä, toimielimen vastuuhenkilön on 

ennen sitovuustason ylitystä tehtävä talousarvion tarkistusesitys toimielimen kautta 
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kaupunginhallitukselle, joka saattaa asian kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi. Kaupunginhallitus 

voi päättää sellaisen maksun suorittamisesta, joka on kuntaa sitova ja kiireellisesti maksettava, 

vaikka tarkoitukseen ei ole määrärahaa käytettävissä. Kaupunginhallituksen on viipymättä tehtävä 

valtuustolle esitys määrärahan myöntämisestä tai korottamisesta.   

Talousarvioon tehtävät tiedossa olevat oleelliset muutokset on esitettävä valtuustolle siten, että 

valtuusto ehtii käsitellä muutosehdotukset talousarviovuoden aikana. Talousarviovuoden jälkeen 

talousarvion muutoksia voidaan käsitellä vain poikkeustapauksissa. Lopullinen yhteenveto 

valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta esitetään tilinpäätöksessä. 

Talousarviopoikkeamista, joita ei ole talousarviomuutoksina hyväksytty, on annettava selvitys 

tilinpäätöksen toimintakertomuksessa. Tilinpäätöksen allekirjoittamisen jälkeen valtuustolle ei voi 

enää tehdä talousarvion muutosehdotusta. Muutokset talousarvioon tallennetaan taloustoimistossa.   

  

3. Investoinnit  
  
Teknisellä valiokunnalla/lautakunnalla ja sen alaisilla tilivelvollisilla on vastuu talonrakennuksen, 

vesihuoltopalveluiden ja yhdyskuntatekniikan investoinneista. Muiden investointien vastuu on ao. 

toimielimellä ja sen alaisilla tilivelvollisilla. Vesihuoltolaitos on oma taseyksikkönsä ja sen 

investointimenot käsitellään omilla hankekohdillaan.  Vesihuollolla on useita yhteiskohteita 

kuntatekniikan kanssa.   

Investointina eli pysyvänä vastaavana käsitellään aineettomat ja aineelliset hyödykkeet, jotka 

vaikuttavat jatkuvasti tuotannontekijänä useana tilikautena sekä toimialasijoittamisen osakkeet ja 

osuudet ja muut sijoitukset.   

Alle 17 000 euron hankintoja ei kirjata investoinniksi vaan vuosikuluksi. Ohjelmistojen päivitykset, 

varaosien hankinnat, tietojärjestelmien vuosilisenssit ja yksittäiset kalusteostokset ovat vuosikuluja. 

Ensikertainen uuden rakennuksen kalustaminen kirjataan investoinniksi. Myös 17 000 euroa 

ylittävät ns. vuosikorjauskulut kirjataan kuluksi, jos ne eivät paranna omaisuuden arvoa.   

Taloustoimisto opastaa tarvittaessa.  Talousjohtaja on pidettävä ennakoiden ajan tasalla 

investointien (ja muiden isojen hankintojen) maksujen suoritusten aikataulusta, jotta voidaan 

varmistaa maksuvalmius.  

4. Maksuvalmius ja laskujen hyväksyntä  
  

Maksuvalmiuden ylläpitoon on kiinnitettävä erityistä huomiota talousarvion merkittävän alijäämän 

vuoksi. Kaupungin maksuvalmiuden turvaamiseksi laskutukset on suoritettava ajallaan ja saatavien 

sekä maksujen tehokkaaseen perintään kiinnitettävä erityistä huomiota.  Toimialajohtajien ja 

vastuualueiden päälliköiden tulee huolehtia siitä, että kaupungille tulevat tulot laskutetaan ajallaan 

ja saatavien kertymistä seurataan myös säännöllisesti.  

Kaupungin ostolaskut käsitellään sähköisesti. Kaupunki ottaa vastaan vain verkkolaskuja. 

Ostolaskujen saapumista ja kiertoa Rondossa on tehostettava osana raportoinnin nopeuttamista. 
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Menotositteesta tulee ilmetä suoritteen tai menon peruste, tilaaja, vastaanottaja ja laskun hyväksyjä. 

Vastaanottaja vastaa laskun numero- ja asiatarkastuksesta. Hyväksyntä merkitään sähköisessä 

laskunkierto-ohjelmassa. Hyväksyjä vastaa laskun tarkastamisesta ja oikeellisuudesta.  Laskujen 

hyväksyntäoikeus on tilivelvollisilla viranhaltijoilla omilla vastuualueillaan. Kaikkien laskujen 

hyväksyntäoikeus on talousjohtajalla ja kaupunginjohtajalla.  Vastaanottaja ja hyväksyjä eivät saa olla 

sama henkilö.  

Osto- ja myyntilaskutusprosessit suoritetaan kokonaan sähköisesti, ellei paperiseen menettelyyn ole 

erityisen perusteltu syy.   

Sisäisen valvonnan ohjetta on noudatettava. Taloustoimisto opastaa menettelyissä ja järjestelmien 

käytössä.    

  

5. Henkilöstön palkkaaminen  
    
Viran tai toimen vapautuessa se täytetään vain perustellusta syystä. Ennen täyttöluvan hakemista 

tarkastetaan ovatko välttämättömät tehtävät hoidettavissa sisäisin järjestelyin omassa yksikössä tai 

kaupungin sisällä laajemmin. Harkinnassa on soveltuvin osin huomioitava myös kaupungin ulkoinen 

toiminta (mm. ostopalvelut ja järjestökumppanuus).     

Ennen vakinaisen viran tai toimen auki julistamista ja vakinaista täyttämistä sekä ennen yli 3 

kuukautta kestävien määräaikaisten palvelussuhteiden solmimista on pyydettävä erillinen 

täyttölupa. Palkkakustannuksen on sisällyttävä vastuuyksikön talousarvioon tai kustannuksen 

kattamisesta on sovittava toimielimen sisällä.   

Vastuualuepäälliköiden ja yksikön esimiesten osalta täyttölupa pyydetään kaupunginjohtajalta ja 

muun henkilöstön osalta ao. toimialajohtajalta. Täyttöluvasta tehdään viranhaltijapäätös.   

Täyttölupamenettely ei koske kaupunginhallituksen- ja valtuuston valitsemien viranhaltijoiden 

rekrytointiprosessia.  

Täyttölupamenettely ei koske sijaisuuksia. Lyhytaikaiset sijaisuudet tulee pyrkiä hoitamaan 

ensisijaisesti sisäisin järjestelyin. Menettely ei koske myöskään työllistämisperusteisia 

palvelussuhteita, eikä kesä- ja kausityöllistämistä. Nämä toteutetaan tarveperusteisesti enintään 

talousarvion määrärahavarauksen mukaisesti.  
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1. TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT 
 

Kuntalain (410/2015) 110 §:ssä säädetään talousarvion käsittelystä, hyväksymisestä, sisällöstä ja rakentees-

ta, alijäämän kattamisvelvollisuudesta sekä vuotta pitemmän aikavälin toiminnan ja talouden suunnittelus-

ta. 

 

” Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio 

ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä 

valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). 

Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan 

tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin 

toiminnan ja talouden tavoitteet. 

Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee 

kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä 

määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen kertynyt alijäämä. Kunnan tu-

lee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona kate-

taan. 

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot sekä siinä 

osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräise-

nä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota.” 

 

Kaupunginhallitus antoi 6.5.2024 § 71 ohjeet vuoden 2025 talousarvion ja taloussuunnitelman 2025–2027 

laatimiseksi. Vuoden 2023 tilinpäätöksen jälkeen taseessa on kertynyttä ylijäämää n. 12,8 M€. Vuoden 2023 

tilinpäätös muodostui n. 3,4 M€ ylijäämäiseksi. Tilikauden tulos oli n. 2 M€ talousarviota parempi johtuen 

toimintakatteen, verotulojen ja valtionosuuksien talousarviota paremmista toteutumista. 

 

Kuluvana vuonna ja myös tulevina vuosina kaupungin talouden näkymät ovat merkittävästi heikommat. 

Valtionosuudet laskevat vuonna 2024 n. 2,4 M€:lla johtuen lopullisista sosiaali- ja terveystoimen siirtynei-

den kulujen ja tuottojen sekä verotulojen tasosta. Kustannustason nousu on lisännyt kaupungin kuluja ja 

uusien lainojen korkea korkotaso on kasvattanut korkokuluja. Inflaatio on nyt hidastunut ja korot ovat 

kääntyneet laskuun. Verotulokehityksen ennustetaan olevan kuluvana vuonna hieman ennakoitua parempi 

ja ennusteen perusteella tilikauden alijäämäodote on n. - 1,7 M€ (talousarviossa -2,3 M€). 

 

Investointisuunnitelma vuosille 2025–2027 on valmisteltu osana talousarviota. Investointiosan sitovuustaso 

on talousarviossa määritelty hankeryhmä tai erikseen määritetyt hankkeet (yli 300 000 euron hankkeet). 

Investointisuunnitelman kokonaissumma vuodelle 2025 on 5,407 M€, vuodelle 2026 5,355 M€ ja vuodelle 

2027 5,045 M€. Vuodelle 2026 on budjetoitu keskusurheilukentän valtionavustus 300 000 €, joka on edelly-

tyksenä saneerauksen toteuttamiselle. Suurin investointi vuonna 2025 on väistökoulun saneeraus päiväko-

titiloiksi. Kuntatekniikassa isoin investointi on Karpintien saneeraus. 

 

Talousarvion laadinnan ohella on valmisteltu talouden tasapainotussuunnitelmaa vuosille 2024–2030. Ta-

lousarvio 2025 ja suunnitelmavuodet 2026–2027 sisältävät tasapainotussuunnitelmassa mainitut ko. vuosil-
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le kohdistuvat toimenpiteet, mm. perusopetuksen oppilasmäärän laskusta aiheutuvat menosäästöt. Suun-

nitelmaluonnosta on käsitelty yhteistoimintamenettelyssä 10.6.2024. 

 

Kaupunginvaltuuston vuoden 2024 talousarvion hyväksymisen yhteydessä talouden tasapainotussuunni-

telmalle asetettu tavoite päästä vähintään nollatulokseen vuonna 2027 siten, että enintään puolet vuoden 

2023 tilinpäätöksen kertyneestä ylijäämästä on käytetty, toteutuu taloussuunnitelmassa vuonna 2027 ker-

tyneen ylijäämän osalta. Vuoden 2023 tilinpäätöksessä kertynyttä ylijäämää oli 12.781.321 € ja taloussuun-

nitelmassa vuoden 2027 jälkeen kertynyt ylijäämä on 6.603.651 €. Tavoite päästä vähintään nollatulokseen 

vuonna 2027 sitä vastoin ei toteudu ilman lisätoimia, vaan vuosi 2027 on 980.956 € alijäämäinen. Myös 

vuosi 2026 on 1.218.028 € alijäämäinen. Suurimmat tasapainotussuunnitelmasta aiheutuvat menosäästöt 

aiheutuvat perusopetuksen kouluverkkosuunnitelmasta ja konkretisoituvat vasta suunnitelmavuosien jäl-

keen. Tasapainotussuunnitelman suunnitelmavuosiin sisältyy kuitenkin samat epävarmuustekijät (rahoitus-

uudistus, TE-uudistus, kiinteistöjen yhtiöittäminen ja energiahankkeet) kuin taloussuunnitelman laadintaan. 

 

TE-palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnille vuoden 2025 alusta lähtien, mikä lisää kaupungin käyttöta-

louden kuluja ja toisaalta valtionosuuksia. Huittinen on mukana Etelä-Satakunnan työllisyysalueessa, jonka 

vastuukunta on Rauma. Muut mukana olevat kunnat ovat Eurajoki, Eura ja Säkylä. TE-palveluista muodos-

tuu kunnille uusi valtionosuustehtävä, jonka rahoitus viedään osaksi kuntien peruspalvelujen valtionosuus-

järjestelmää. TE-uudistuksen yhteydessä myös kuntien rahoitusvastuuta työttömyysturvasta laajennetaan. 

Kunnat osallistuvat työttömyysetuuden perusosan suuruisen osan rahoitukseen nykyistä varhaisemmassa 

vaiheessa. Kuntien rahoitusvastuu laajenee työmarkkinatuen lisäksi myös ansio- ja peruspäivärahaan. Ra-

hoitusvastuun laajentuminen kompensoidaan kunnille valtionosuusjärjestelmän kautta. Siirtyvien työvoi-

mapalveluiden osalta yleiskatteisia valtionosuuksia maksetaan kunnan työikäisen väestön (18–64-vuotiaat) 

sekä työttömien määrän perusteella. Rahoitus tarkistetaan vuosittain ja palveluiden rahoituksessa on kah-

den vuoden siirtymäaika. Muutos on huomioitu vuoden 2025 luvuissa siten, että käyttötalouden kulut kas-

vavat 1.402.494 € ja peruspalvelujen valtionosuus 1.274.743 € vuodesta 2024, mutta todellinen nettovaiku-

tus tiedetään vasta uudistuksen toteuduttua. 

 

Vuoden 2025 talousarviossa toimintakulut ovat n. 35,9 M€ ja tuotot 8,5 M€.  Valtionosuusarvio on 8,5 M€ 

ja verotuloennuste 21,9 M€. Rahoituskulujen, 0,7 M€, jälkeen vuosikatteeksi muodostuu n. 2,2 M€. Koska 

vuosikate on positiivinen, tulot riittävät käyttötalouden menoihin ja rahoituskuluihin, mutta eivät poistoi-

hin. Poistojen jälkeen tilikauden alijäämä on reilu 2,3 M€ ja taseen kertynyt ylijäämä n. 8,8 M€. 

 

Suunnitelmavuosien 2026 ja 2027 talouteen vaikuttavat useat muuttuvat tekijät. Rahoitusjärjestelmässä 

olevien sote-rajoittimien vuoksi väestön rakenne ja valtionosuudet eivät vastaa todellisuutta, joten kuntien 

rahoituspohjaa ja valtionosuusjärjestelmää uudistetaan vastaamaan kuntien uutta roolia ja sote-

uudistuksen sekä TE-uudistuksen jälkeistä tilannetta. Valtiovarainministeriö on asettanut valmistelutyö-

ryhmän kuntien peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmän uudistuksen valmistelua varten. Työryhmä arvioi 

valtionosuusjärjestelmän kehittämistarpeita, eri ratkaisuvaihtoehtoja ja laatii esitysluonnoksen järjestelmän 

muutostarpeista. Uudistuksessa ratkottavia asioita ovat kustannuspohjan ajantasaistaminen, tulopohjan 

tasauksen kehittämistarpeet sekä sote-uudistuksessa muodostuneiden tasauselementtien kohtalo. Uudis-

tus toteutetaan koko kuntakentän osalta kustannusneutraalisti, eli jakamalla olemassa olevaa valtionosuus-

rahoitusta uudelleen. Valtionosuusuudistuksen oli tarkoitus tulla voimaan vuoden 2026 alusta. Alustavien 

kuntakohtaisten lukujen valtionosuudesta 2026 piti olla tiedossa syyskuussa 2024 ja lakiluonnoksen lausun-
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tokierroksella kunnissa lokakuussa 2024, mutta tällä hetkellä valmistelu on viivästynyt, ja 22.10.2024 tul-

leen tiedon mukaan uudistus siirtyy ja tulee voimaan vasta vuoden 2027 alusta.  

 

Hyvinvointialueet vuokraavat nykyiset sote-kiinteistöt vuoden 2025 loppuun saakka, ellei hyvinvointialue 

käytä vuoden jatko-optiotaan. Siirtymäkauden jälkeen hyvinvointialueen kiinteistöjen käyttötarve tulee 

hyvin todennäköisesti muuttumaan. Kun vuokrausta siirtymäajan päätyttyä harjoitetaan kilpailutilanteessa 

markkinoilla, kuntalaki edellyttää toiminnan yhtiöittämistä. Suunnitelmavuodet 2026–2027 eivät sisällä 

yhtiöittämisen talousvaikutuksia (vuokratuotot, poistot, mahdolliset alaskirjaukset) eivätkä mahdollista 

kustannustason kasvua. Kaupungin verotuloihin mahdollisesti vaikuttavien energiahankkeiden toteutumi-

sesta ja vaikutuksista tiedetään niin ikään vasta myöhemmin. Suunnitelmavuosien luvut eivät näin ollen ole 

luotettavia. 

 

Talouden tasapainottamisen haasteista huolimatta kaupungin on turvattava asukkailleen riittävät peruspal-

velut ja huolehdittava pito- ja vetovoimasta. Kehitykseen on myös pitkällä aikavälillä investoitava. Yritysten 

ja asukkaiden hyvinvointi ylläpitää ja kasvattaa kaupungin elinvoimaa. Kaupunkistrategia 2030 esitetään 

talousarvion osana. Kunkin toimielimen strategiaan pohjautuvat tavoitteet talousarviovuodelle esitetään 

toimielimittäin käyttötalousosassa. Kaavoituksen toimintaohjelma ohjaa maankäyttöä ja kaupungin kehit-

tämistä. Kaavoitusohjelma on talousarvion liitteenä. Myös edunvalvontasuunnitelma on talousarvion liit-

teenä. 
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1.1. YLEINEN TALOUDELLINEN KEHITYS 
 

Valtiovarainministeriön taloudellisen katsauksen 23.9.2024 mukaan Suomen talous näyttäisi selättäneen 

taantuman. Bruttokansantuote (BKT) supistuu vielä 0,2 prosenttia vuonna 2024, mutta kasvu on käynnisty-

nyt vuoden alkupuoliskolla. Loppuvuotta kohden talouden toipumisen odotetaan vahvistuvan. Inflaation 

hidastuminen ja korkojen lasku tukevat kulutusta ja investointeja. Vuosina 2025 ja 2026 kasvu nopeutuu ja 

on 1,7 ja 1,5 prosenttia vuodessa. Julkisiin menoihin kohdistuvat säästöt ja verojen korotus hidastavat ko-

timaisen kysynnän kasvua ja nostavat hintoja ennustejakson alussa, kun taas työllisyystoimet kasvattavat 

työn tarjontaa läpi ennustejakson. 

Suomen talouden kehitys on ollut viime vuosina selvästi heikompaa kuin euroalueella keskimäärin. Suo-

messa tuotanto laski vuoden 2022 toisen neljänneksen jälkeen vuoden 2023 loppuun mennessä yhteensä 

noin 2,5 prosenttia. Tuotannon laskun takana olivat hintojen ja korkojen nousu sekä Venäjän hyökkäysso-

dan suorat vaikutukset Suomen talouteen. Sekä sodan että korkojen nousun epäsuotuisat vaikutukset ovat 

olleet Suomessa suuremmat kuin euroalueen maissa keskimäärin. Venäjän talouden ja kaupan merkitys 

Suomelle oli ennen hyökkäystä suurempi kuin useimmille euroalueen maille. Korkojen nousun vaikutus on 

ollut muita maita voimakkaampi, koska Suomessa asuntoluotoista 94 prosenttia on vaihtuvakorkoisia ja 

korkojen nousu on välittynyt reaalitalouteen nopeasti. 

Työllisyys vähenee tänä vuonna reilulla 10 000 hengellä tuotannon laskun vanavedessä. Voimakkainta työl-

lisyyden väheneminen on ollut rakentamisessa. Sen sijaan palveluissa työllisyys on edelleen noussut. Ensi 

vuonna, kun talous toipuu, työllisyys alkaa kasvaa ja kasvu jatkuu myös vuonna 2026. Hallituksen työllisyys-

toimet sekä maahanmuutto lisäävät työvoiman tarjontaa ja luovat työllisyydelle tilaa kasvaa, kun tuotanto 

elpyy. Työttömien määrä kasvoi alkuvuonna laaja-alaisesti, mutta kesällä työttömyyden kasvu näyttäisi 

pysähtyneen. Vuonna 2024 työttömyysaste nousee kahdeksaan prosenttiin. Ensi vuodesta alkaen työttö-

myys vähenee, mutta jää 7,2 prosenttiin vuonna 2026. Tämä ylittää edelleen rakenteellisen työttömyyden 

tason Suomessa. 

Pitkittynyt matalasuhdanne rasittaa julkista taloutta jo toista vuotta peräkkäin. Sen lisäksi vuosien 2022–

2023 nopea inflaatio ja siitä seuranneet kustannuspaineet heikentävät julkista taloutta vielä lähivuosina. 

Hallituksen päättämistä sopeutustoimista huolimatta julkisyhteisöjen alijäämät pienenevät hitaasti. 

Julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli 2,9 prosenttia suhteessa BKT:hen vuonna 2023. Vuoden lopulla voimis-

tunut laskusuhdanne leikkasi verotuloja, samalla kun julkisten alojen nopea palkkojen ja muiden kustannus-

ten nousu kasvatti menoja. Kasvavat korkomenot sekä varautumiseen ja turvallisuuteen liittyvät menot 

painoivat valtion taloutta. Myös hyvinvointialueiden ensimmäinen toimintavuosi alkoi syvästi alijäämäise-

nä. 

Valtion- ja paikallishallinnon alijäämät eivät pienene tänä vuonna. Valtion menot kasvavat tänä vuonna 

erityisesti varautumiseen ja turvallisuuteen tehtävien investointien myötä, kun inflaation ja palkankorotus-

ten vaikutukset vähitellen vaimenevat. Heikkoon talouden suhdannetilanteeseen nähden verotuloja kertyy 

kohtalaisesti. Hyvinvointialueiden elokuussa raportoimat tiedot ennakoivat, että alueilla menojen kasvu 

jatkuu nopeana tänäkin vuonna ja alijäämät pysyvät suurina. Tilanne on ollut samansuuntaista kuntahallin-

nossa. Julkisen talouden alijäämä asettuu tänä vuonna 3,7 prosenttiin suhteessa BKT:hen. 

Kuntahallinnon rahoitusasema heikkeni viime vuonna 1,3 mrd. euroa alijäämäiseksi. Synkät luvut aiheutui-

vat etenkin sote-uudistuksen jälkeen kuntahallintoon jääneiden kulutusmenojen nopeasta kasvusta. Kunta-
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hallinnon tilanne näyttää tulevina vuosina menojen ja tulojen kasvavan epätasapainon vuoksi entistä haas-

tavammalta. Kuntahallinnon alijäämän suhteessa BKT:hen arvioidaan pysyvän vuonna 2024 viime vuoden 

lukemissa eli 0,5 prosentissa. Talouden alavireisyys laskee kuntien saamia yhteisöverotuloja vuonna 2024, 

mutta muiden kuntien saamien verolajien arvioidaan kehittyvän suotuisasti. Kuntien saamat tulonsiirrot 

valtiolta laskevat sote-siirtoon liittyvän tarkistuksen sekä hallitusohjelman mukaisen valtionosuuksiin tehtä-

vän indeksisäästön vuoksi.  

Kuntahallinnon alijäämä syvenee 0,6–0,7 prosenttiin suhteessa BKT:hen vuosina 2025–2028. Kuntahallin-

non kulutusmenojen kasvu jatkuu ennustevuosina melko ripeänä, mikä aiheutuu pääasiassa hintojen nou-

susta. Inflaatio on palautunut maltilliselle tasolle, mutta vuosina 2025–2027 kunta-alan ansiokehityksen 

oletetaan olevan talouden yleistä ansiokehitystä hieman nopeampaa kunta-alalle aiemmin sovitun palk-

kausjärjestelmien kehittämisohjelman vuoksi. Kunta-alan palkkasopimukset päättyvät keväällä 2025, ja siksi 

sopimusratkaisut tuleville vuosille selviävät vasta myöhemmin.  

Hintojen nousun lisäksi myös kulutusmenojen volyymi kasvaa poikkeuksellisesti vuonna 2025 TE-palvelu-

uudistuksen takia. Uudistuksessa kunnille ja kuntien muodostamille yhteistoiminta-alueille siirtyy vastuu 

työ- ja elinkeinopalveluiden järjestämisestä, ja samalla kuntien rahoitusvastuuta työttömyysetuuksista laa-

jennetaan. Työllisyyskehityksellä on uudistuksen jälkeen entistä suurempi vaikutus kuntien talouteen ja 

siten kuntatalous on aiempaa herkempi suhdannevaihteluille. Kuntien tehtävät painottuvat kuitenkin uu-

distuksen jälkeenkin lasten ja nuorten palveluihin, kuten varhaiskasvatukseen ja koulutukseen, joiden pal-

velutarve on laskeva pitkään jatkuneen syntyvyyden laskun vuoksi. Oppilaiden määrän väheneminen ei 

kuitenkaan tarkoita sitä, että opetuksen järjestämisen kustannukset laskisivat samalla tahdilla. Palvelutar-

peen laskua onkin totuttuun tapaan hieman loivennettu painelaskelmassa. 

Kulutusmenojen kasvupaineiden lisäksi kuntahallinnon menoja kasvattavat investoinnit. Investointipaineita 

ylläpitävät muun muassa rakennuskannan ikä, muuttoliike ja vihreän siirtymän edellyttämät muutokset. 

Kuntahallinnon heikkenevä taloustilanne korostaa kuitenkin investointien tarveharkinnan tärkeyttä. Vält-

tämättömiä investointeja on silti paljon, sillä kuntien investoinnit kohdistuvat valtaosin rakennuksiin, teihin 

sekä muuhun perusinfrastruktuuriin. Kuntien tulonsiirrot valtiolta kasvavat vuonna 2025, sillä TE-

palveluiden järjestämisestä muodostuu kunnille uusi valtionosuustehtävä, jonka rahoitus kohdennetaan 

kunnille peruspalveluiden valtionosuuden kautta laskennallista menolisäystä vastaavasti. Valtionosuuksiin 

tehdään kuitenkin samanaikaisesti tuntuvia leikkauksia vuosina 2025–2027, mm. sote-siirtoon liittyvien 

takautuvasti perittävien valtionosuuksien vuoksi. Valtionosuuksien kasvua hidastaa myös hallituksen päät-

tämä yhden prosenttiyksikön indeksijarru vuosina 2024–2027 sekä asukasluvun ja laskentatekijöiden muu-

tokset, erityisesti lapsi-ikäluokkien pieneneminen. Verotulot ovat edelleen kuntien merkittävin tulonlähde, 

vaikka niiden taso puolittuikin sote-uudistuksen yhteydessä. Vaikka kuntien verotulojen kasvuprosentit 

pysyvät ennustevuosina pitkän aikavälin keskiarvon yläpuolella, ei verorahoitus riitä kuntahallinnon kasva-

viin menopaineisiin. Kuntahallinnon mittavat alijäämät vuosina 2025–2028 edellyttävät merkittäviä sopeu-

tustoimia kunnissa tulevina vuosina. Alijäämät kasvattavat kuntahallinnon velkaa ja velkasuhde jatkaa kas-

vuaan tarkasteluvuosina. 
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1.2. TOIMINTAYMPÄRISTÖ 
 

Kaupungin talouteen ja toimintaan eniten vaikuttavat seuraavat suuret ulkoiset muutokset ovat työvoima-

palveluiden siirto valtiolta kunnille 1.1.2025 ja koko valtionosuusjärjestelmän uudistus, jonka oli tarkoitus 

tulla voimaan 1.1.2026, mutta 22.10.2024 tulleen tiedon mukaan uudistus siirtyy ja tulee voimaan vasta 

vuoden 2027 alusta.  

 

Elokuun lopussa 2024 Huittisissa oli 9560 asukasta. Väestö vähenee ja ikääntyy pitkään jatkuneen kehitys-

kuvan mukaisesti, joskin maahanmuutto lieventää muutosta. Lasten määrä vähenee, mikä alkaa näkyä pe-

ruskoulussa oppilasmäärän laskuna. Väestöpohja vaikuttaa kaupungin valtionosuuksiin. Lasten ja nuorten 

rooli on korostunut valtionosuustuottajina hyvinvointialuemuutoksen jälkeisessä tilanteessa. 

 

Kaupungin työttömyysprosentti on edelleen valtakunnan ja Satakunnan keskiarvoa matalampi. Työttömien 

määrä on selvästi kasvanut vuoden takaiseen verrattuna, valtakunnallisesti 1,0 prosenttia ja Huittisissa 1,3 

prosenttia.  TE-uudistus tuo työvoimapalvelut lähelle asiakasta, osaksi kunnan peruspalveluja ja elinvoima-

palveluja, jolloin voidaan edistää entistä vaikuttavammin työllisyyttä, osaavan työvoiman saatavuutta ja 

yritysten kasvua. 

 

Työttömyysprosentit Huittisissa 2015–2024 

 
 

Uudistuksen odotetaan toisaalta parantavan yritysten työvoimapalveluita. Työvoiman saatavuus väestöke-

hityksen myötä alkaa olla suuri ongelma on usealla eri alalla. Tähän pystytään hieman vaikuttamaan kan-

sainvälisellä rekrytoinnilla, mutta keskeistä on koulutusjärjestelmien toimivuus ja ketteryys. 

 

Maailmanpoliittinen tilanne ja suhdanteet ovat vaikuttaneet yritysten tilanteeseen myös Huittisissa. Vai-

keuksia on ollut erityisesti rakennussektorilla. Kuitenkin syksyllä 2024 on näköpiirissä ollut toiminnan elpy-

mistä ja yrityksillä on taas enemmän kehittämishankkeita vireillä. Sataedun logistiikkakeskuksen rakenta-

minen käynnistyy vuonna 2025. Edelleen on valmisteilla kaksi tuuli- ja kaksi aurinkovoimahanketta, jotka 

valmistuessaan vaikuttaisivat verotulokertymään. Itse rakentamisaika vaikuttaisi myönteisesti useammalla 

toimialalla. 

 

14.10.2024

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Tammikuu 10,3 10,7 9,8 8,3 7,3 7,5 7,5 7,0 6,9 8,4

Helmikuu 10,5 10,5 9,9 8,2 7,0 7,3 8,9 6,8 6,9 8,1

Maaliskuu 9,6 9,6 8,9 7,5 6,4 9,3 8,4 6,3 6,7 8,0

Huhtikuu 9,5 8,7 7,8 7,1 6,2 12,2 7,8 6,3 6,2 7,5

Toukokuu 9,5 8,1 7,4 6,3 6,0 12,1 6,5 5,4 5,8 7,1

Kesäkuu 10,0 9,1 7,9 7,1 6,7 11,3 6,9 6,2 6,4 8,1

Heinäkuu 10,1 8,9 8,2 7,3 7,6 10,1 7,2 6,3 6,4 8,5

Elokuu 9,0 8,2 7,2 5,8 6,0 7,9 5,9 5,7 5,8 7,1

Syyskuu 8,6 8,4 7,1 6,0 6,0 7,7 5,5 5,4 6,1

Lokakuu 8,9 8,6 7,3 5,9 6,0 7,7 5,9 5,8 6

Marraskuu 8,9 8,8 7,3 5,7 6,0 7,9 6,0 5,8 6,5

Joulukuu 10,7 9,7 8,3 7,0 7,1 9,2 7,3 6,5 8,0

Keskiarvo 9,6 9,1 8,1 6,9 6,5 9,2 7,0 6,1 6,5 7,9

Työttömyysprosentit 2019 - 2024
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1.3. VEROTULOT JA VALTIONOSUUDET 
 

 

 

Talousarviossa tuloveroprosentti on ennallaan 9,00. Veroennusteen mukaan tuotto on 17.203.000 € vuon-

na 2025. 1 %-yksikön vaikutus on n. 1,7 M€. 

Myös kiinteistöveroprosentit ovat ennallaan. Kiinteistöveron tuotoksi on arvioitu 2.821.000 €. 

Peruspalveluiden valtionosuusennuste vuodelle 2025 on 2.066.097 € sisältäen yhteensä 1.274.743 € TE-

uudistuksesta johtuvaa valtionosuuksien lisäystä. Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus on 

3.995.867 € ja veromenetysten korvaus 1.421.338 €. Yhteensä opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuuden 

kanssa talousarvion valtionosuusennuste vuodelle 2025 on 8.456.781 € (v. 2024 7.755.988 €).  

Kuntien verotuloja kasvatetaan vuodesta 2025 lähtien poistamalla tuloista tehtävä ansiotulovähennys ja 

kasvattamalla vastaavasti ensisijaisesti valtion verosta tehtävää työtulovähennystä. Muutoksen johdosta 

valtion verotulot pienenevät ja kuntien kasvavat. Valtion kunnille maksamia verotulomenetysten korvauk-

sia alennetaan vastaavalla summalla. Kunnallisvero tuottaa enemmän, kun ansiotulovähennys kunnallisve-

rotuksesta poistuu ja verotulomenetyksiä on sitten vastaavan verran vähemmän tarvetta kompensoida. 

Tämän muutoksen pitäisi olla siis kunnalle neutraali koko verorahoituksen (verotulot + valtionosuudet) 

osalta.  

  

HUITTISTEN KAUPUNKI 

VEROTULOENNUSTE 2025 - 2027

Verovuosi Kunnallis- Kunnallis- Yhteisö- Kiinteistö- VEROTULOT Verotulojen

vero % vero € % vero € % vero € % muutos %

2023 Tp 8,36 16 093 738 2 455 580 2 825 040 21 374 358

2024 Ennuste 9,00 16 427 000 333 262 2,07 1 916 000 -539 580 -21,97 2 851 000 25 960 0,92 21 194 000 -0,84

2025 Ennuste 9,00 17 203 000 776 000 4,72 1 866 000 -50 000 -2,61 2 821 000 -30 000 -1,05 21 890 000 3,28

2026 Ennuste 9,00 18 015 000 812 000 4,72 1 983 000 117 000 6,27 2 821 000 0 0,00 22 819 000 4,24

2027 Ennuste 9,00 18 392 000 377 000 2,09 2 092 000 109 000 5,50 2 821 000 0 0,00 23 305 000 2,13

Huittisten kaupungin kiinteistöveroprosentit 2023 2024 2025

Kuntien 

keskiarvot 

2024

Kiinteistö-

veropro-

senttien 

rajat

* maa-alueet 1,30 1,30 1,27 tulee määrätä 1,30-2,00

* rakennukset (v. 2023 yleinen) 1,07 0,93 0,93 1,10 tulee määrätä 0,93-2,00

* vakituinen asuinrakennus 0,50 0,47 0,47 0,52 tulee määrätä 0,41-1,00

* muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,07 1,07 1,07 1,19 tulee määrätä 0,93-2,00

* voimalaitos 3,10 3,10 3,10 2,89 voidaan määrätä 0,93-3,10

* yleishyödyllinen yhteisö 0,00 0,00 0,00 0,07 voidaan määrätä 0,00-2,00

* rakentamaton rakennuspaikka 6,00 6,00 6,00 3,55 voidaan määrätä 2,00-6,00

Kunnallisveron kasvu Yhteisöveron kasvu Kiinteistöveron kasvu
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1.4. HENKILÖSTÖ 
 
Henkilöstökulut ovat vuonna 2025 yhteensä 20,5 M€, kasvua vuoden 2024 talousarvioon verrattuna 0,3 %.  
Talousarvio sisältää henkilöstökustannusten vähentymisiä osana talouden tasapainottamissuunnitelmaa 
erityisesti perusopetuksessa. Tuntikehysresurssi pienenee ja henkilöstökulut laskevat oppilasmäärien vä-
hentyessä ja kouluverkon muuttuessa.  
 
Talousarviossa 2025 on varauduttu 2 % sopimuskorotuksiin 1.6.2025. Kunta-alan sopimuskausi päättyy 
30.4.2025, eli sopimuskorotusten todellinen taso on tiedossa vasta keväällä 2025.  
 
 

 

HUITTISTEN KAUPUNGIN PALVELUKSESSA OLEVA VAKITUINEN HENKILÖSTÖ

TA2025

HALLINTOPALVELUKESKUS 20

HALLINTO 1

ELINVOIMAN KEHITTÄMINEN 2

KESKUSHALLINTO 4

HENKILÖSTÖPALVELUT 1

TALOUSPALVELUT 5

MAASEUTUPALVELUT  4

TIETOHALLINTO     3

SIVISTYSPALVELUKESKUS 244

KASVATUS- JA OPETUSTOIMEN  HALLINTO 2

PERUSOPETUS 103

LUKIOKOULUTUS 13

VARHAISKASVATUS 83

KANSALAISOPISTOTOIMINTA 7

MUSIIKKIOPISTOTOIMINTA 19

KIRJASTOPALVELUT    5

VAPAA-AIKATOIMI 12

TEKNINEN PALVELUKESKUS 74

TEKNISEN TOIMEN HALLINTO 4

RUOKA- JA PUHTAUSPALVELUT 37

TILAPALVELUT 8

KUNTATEKNISET PALVELUT 11

SUUNNITTELU- JA MAANKÄYTTÖPALVELUT 8

VESIHUOLTOPALVELUT 6

VAKITUINEN HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ 338
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1.5. TALOUSARVION SITOVUUS JA TILIVELVOLLISET 
 

Huittisten kaupungin käyttötalousosan organisaatiohierarkia vuodelle 2025 on liitteenä. Organisaatio muo-

dostuu seuraavista tasoista kokojärjestyksessä laajimmasta pienimpään: 

 

- toimielin  
- tulosalue  
- vastuualue 
- tulosyksikkö 
- kustannuspaikka  

 
Sitovuustaso valtuustoon nähden on toimielimen ulkoinen toimintakate eli menojen ja tulojen erotus. 

 

Investointiosan osalta sitovuustaso valtuustoon nähden on 300 000 euron ja sen ylittävien hankkeiden osal-

ta hankekohtainen, sekä muilta osin hankeryhmäkohtainen. Yli 17.000 euron suuruiset kone-, laite- ja ka-

lustohankinnat budjetoidaan investointiosaan. 

 

Tilivelvollisilla viranhaltijoilla on velvollisuus seurata talousarvion toteutumista säännöllisesti ja raportoida 

mahdollisista poikkeamista. Johtavien viranhaltijoiden on säännöllisesti saatettava käyttösuunnitelman 

toteutuma toimielimille tiedoksi. Kaupunginvaltuustolle annetaan osavuosikatsaus kesäkuun lopun tilan-

teesta.   

 

Määrärahamuutokset esitetään toimielimen kautta kaupunginvaltuustolle mahdollisimman pian muutos-

tarpeen tultua ilmi ja taloudellisen ja toiminnallisen vaikutuksen täsmennyttyä. Sitovuustason ylittyessä 

korotusesitys on perusteltava. 

 

 Huittisten kaupungin tilivelvolliset: 

 

- kaupunginjohtaja  

- kaupunginhallitus  

- toimielinten jäsenet  

- palvelukeskusjohtajat  

- vastuualuepäälliköt 
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TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN YHTEENVETO

(Ulkoiset erät, jotka sitovia)

Sitovuus Määrärahat Tuloarviot

KÄYTTÖTALOUSOSA

Kaupunginvaltuusto N 81 744

Kaupunginhallitus N 5 392 340

Keskusvaalilautakunta N 30 202

Tarkastuslautakunta N 27 450

Sivistysvaliokunta N 14 579 078

Hyvinvointivaliokunta N 2 427 342

Tekninen valiokunta N 4 901 798

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot B 21 890 000

Valtionosuudet B 8 456 781

Korkotulot B

Muut rahoitustulot B 60 600

Korkomenot B 740 000

Muut rahoitusmenot B 4 000

Satunnaiset erät B

INVESTOINTIOSA

TALONRAKENNUS

Pellonpuiston peruskoulun saneeraus B 250 000

Väistökoulun saneeraus päiväkotitiloiksi B 1 400 000

Pienet talonrakennushankkeet B 400 000

KUNTATEKNIIKKA

Torkinkadun saneeraus B 400 000

Karpintien saneeraus B 750 000

Särkimyskosken kvl-sillan uusiminen, lopputyöt B 35 000

Takkulantien saneeraus B 390 000

Keskusurheilukentän saneeraus B 150 000

Liikennealuekohteet B 400 000

Viher- ja liikunta-aluekohteet B 100 000

Vakkila-Mauru vesijohdon uusiminen B 400 000

Vesihuoltokohteet B 500 000

MUUT INVESTOINNIT

Kaupunginhallitus

Maanhankinta B 100 000

Koneet ja kalusto B 132 000

RAHOITUSOSA

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset B

Antolainasaamisten vähennykset B

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 4 900 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 4 050 000

Lyhytaikaisten lainojen muutos N

Oman pääoman muutokset B

Vaikutus maksuvalmiuteen 2 333 573

TALOUSARVION LOPPUSUMMA 37 640 954 37 640 954

N = sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio, B = bruttomääräraha/-tuloarvio
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2. TALOUSARVIO 2025 JA TALOUSSUUNNITELMA 2025–2027 

2.1. KAUPUNKISTRATEGIA  
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2.2. KÄYTTÖTALOUSOSA 
 

 

Käyttötalousosassa asetetaan toimielinkohtaiset toiminnalliset tavoitteet, jotka on johdettu kuntastrategiasta, sekä budjetoidaan palveluiden järjestämisen 

vaatimat menot ja tulot. Toimielimittäin esitetään myös toiminnan kuvaus ja merkittävimmät muutokset toimintaympäristössä. 

 

Hallintokuntien talousarvion meno- ja tuloarviot vuonna 2025 sisältävät seuraavien toimintojen sisäisiä kustannuksia: 

• osan tietohallintoyksikön kustannuksista 

• ruokapalvelukeskuksen kustannukset 

• kaupungin osuus vesilaitoksen vesi- ja jätevesimaksuista 

• kiinteistöjen hoitokustannukset 

• siivouskustannukset 
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KAUPUNGINVALTUUSTO 

 
Vastuuhenkilö: kaupunginjohtaja Viveka Lanne 

 

Toiminnan kuvaus: Kaupunginvaltuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää kunnan päätösvaltaa. Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt stra-

tegiansa kesäkuussa 2021, jossa valtuusto on päättänyt kaupungin toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kaupungin toimielimille asetetaan 

strategian mukaiset toiminnalliset tavoitteet, joiden toteutumista raportoidaan kaupunginvaltuustolle osavuosikatsauksessa ja tilinpäätöksessä. Vuonna 

2025 on kuntavaalit. Uusi valtuustokausi käynnistyy 1.6.2024. 

 

Toimintaympäristön muutokset: Etelä-Satakunnan työllisyysalueen toiminta alkaa 1.1.2025. Kuntien rahoitusuudistuksen kokonaisuus on valmisteilla. Hy-

vinvointialueelle vuokrattujen kiinteistöjen yhtiöittäminen vaikuttaa konsernin rakenteeseen ja taseeseen. Suomen hallitusohjelman mukainen normien 

purku voi vaikuttaa kuntien tehtäväkokonaisuuteen, vaikka syksyllä 2024 näyttää siltä, ettei konkreettisia selviä kustannussäästöjä tuovia toimenpiteitä ole 

helppo löytää. Talouden haasteet jatkuvat.  

 

 
10 KAUPUNGINVALTUUSTO TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintamenot -51 410 -79 438 -81 744 -81 744 -81 744  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova -51 410 -79 438 -81 744 -81 744 -81 744        

SISÄISET 
     

 
Toimintamenot -3 776 -4 280 -4 851 -4 851 -4 851  
Toimintakate (netto) -3 776 -4 280 -4 851 -4 851 -4 851        

       

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) -55 186 -83 718 -86 595 -86 595 -86 595 
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KAUPUNGINHALLITUS 

 
Vastuuhenkilö: kaupunginjohtaja Viveka Lanne 

 

Toiminnan kuvaus: Toimielin sisältää hallinnon, elinvoiman kehittämisen, keskushallinnon, henkilöstöpalvelujen, talouspalvelujen, maaseutuelinkeinotoi-

men, tietohallinnon sekä rahoitustoiminnan tulosalueet. 

 

Toimintaympäristön muutokset: Etelä-Satakunnan työllisyysalueen valmistelu ja toiminnan käynnistyminen 2025 on merkittävin muutos. Suomen hallitus-

ohjelman kirjaukset sidosyksikköhankinnoista ja hankinnoista yleensä voivat vaikuttaa tukipalveluiden järjestämiseen erityisesti ohjelmistojen kautta.  

1.1.2025 alkaen ruokapalvelut siirtyvät teknisen valiokunnan alle ja muodostaa tilapalveluista siirtyvän siivouspalveluiden kanssa uuden vastuualueen, ruo-

ka- ja puhtauspalvelut. 

 

 
11 KAUPUNGINHALLITUS TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintatulot 837 269 532 300 446 300 446 300 446 300  
Toimintamenot -5 391 575 -5 823 893 -5 838 640 -5 838 642 -5 838 642  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova -4 554 307 -5 291 593 -5 392 340 -5 392 342 -5 392 342        

SISÄISET 
     

 
Toimintatulot 2 035 064 2 120 806 1 148 904 1 148 904 1 148 904  
Toimintamenot -616 433 -688 614 -472 991 -472 991 -472 991  
Toimintakate (netto) 1 418 631 1 432 192 675 913 675 913 675 913        

LASKENNALLISET KUSTANNUKSET 
     

 
Poistot ja arvonalentumiset -5 150 -82 330 -57 130 -61 530 -72 130        

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) -3 140 826 -3 941 731 -4 773 557 -4 777 959 -4 788 559 
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Tavoitteet: 

 

Strateginen tavoite Toiminnallinen tavoite vuodelle 2025 Arviointikriteerit Toteutuma  

KESKINÄINEN HUOLENPITO 

Hyvinvoiva kuntalainen 

• Kattavat peruspalvelut säilyvät 

Huittisissa 
Työvoimapalvelut kunnan peruspalve-
lu 

Lähipalveluiden tarjonta ja kysyntä 
kohtaavat 

 

TYÖ JA YRITTÄMINEN 

Osaavan työvoiman saatavuus ja pysyvyys 

• Monipaikkaisuuden ja etätyön 
mahdollisuuksien parantami-
nen 

Kirjaston kehittäminen etätyön ja –
opiskelun paikkana ja osana hyvien 
väestösuhteiden edistämistä.  

Hiljaisen työskentelyn tilat  

Yksityisten työpaikkojen määrä kasvaa 

• Yritysten kasvun edistäminen 

Toimivat työvoimapalvelut osana kun-
nan elinvoimapalveluita 
 
 

Sujuvat lupa- ja hallintoprosessit 

Hyvät tulokset (yli 3,5) yritysten asia-
kastyytyväisyyskyselyssä (saatavuus, 
laatu ja vaikuttavuus) 
 
Tarkastetaan prosessit 

 
 
 

• Innovaatioiden syntymisen 
mahdollistaminen 

Korkeakouluyhteistyön kehittäminen 
Yritysten Innovaatiotapahtumat kor-
keakoulujen kanssa (2 kpl) 
 

  

UUSI KUNTA 
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Osaava henkilöstö 

• Kehittymisen ja kehittämisen 

tukeminen 

Eduhouse-oppimisympäristön tehok-

kaampi hyödyntäminen henkilöstön 

kouluttautumisessa. 

Henkilöstö osaa tunnistaa toiminnan 

yritysvaikutukset 

Kurssisuoritusten määrä. 
 
 
 
 
Koulutukset ja oman toiminnan arvi-
ointi  

 

• Hyvä työnantajamaine henki-

löstön työhyvinvoinnin kautta 

Työntekijöiden ja työyhteisöjen työhy-

vinvoinnin taso paranee. Työhyvinvointikyselyn tulokset.  

• Johtajuuden kehittäminen 

Esihenkilövalmennuksen (lähiesimies-

työn ammattitutkinto) toteuttaminen. 

Uusien luottamushenkilöiden pereh-

dytys (poliittinen johtaminen ja kun-

nan toiminta).  

Ensimmäisen koulutusryhmän valmis-
tuminen ja toisen aloittaminen. 
 
 
Koulutukseen osallistumisprosentti 

 

Kehittämisen mahdollistava talous 

• Resurssien priorisointi vaikut-
taviin hankkeisiin 

Tasapainottamisohjelma ohjaa priori-
sointia 

Tilaohjelma päivitetty, perusopetuk-
sen ja varhaiskasvatuksen palveluver-
kon kehittäminen suunnitelmallisesti 

 

Optimaalinen palveluverkko ja ajanmukaiset tilat 

• Aktiivinen kumppanuus hyvin-
vointialueen kanssa 

Satakunnan hyvinvointialueen, maa-
kuntaliiton ja alueen kuntien kumppa-
nuussopimuksen laatiminen 

Sopimus hyväksytty syksyllä 2025  

Resurssiviisas toiminta 
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• Ympäristölle ja ihmisen hyvin-
voinnille ja terveydelle suo-
tuisten toimintatapojen edis-
täminen 

Hävikin määrän vähentäminen ruoka-
palveluissa. 

Hävikin väheneminen vuoden 2024 
tasosta. 

 

Houkutteleva ja tunnettu kaupunki 

• Vaikuttavaa markkinointivies-

tintää tavoitteellisesti  
Mitattava mediaseuranta käytössä 
 

Mediatiedotteiden määrän ja läpime-
non kasvu vuoden aikana. 

 

Kumppanuus 

• Edunvalvonnan vahvistaminen 
Edunvalvontasuunnitelman hyödyn-
täminen ja päivittäminen 

Edunvalvontasuunnitelma ajantasai-
nen 
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KESKUSVAALILAUTAKUNTA 

 
Vastuuhenkilö: hallintojohtaja Janne Kotilahti 

 

Toiminnan kuvaus: Keskusvaalilautakunta vastaa niistä kunnille osoitetuista tehtävistä, jotka sille vaalilain (714/1998) nojalla kuuluvat. 

 

Toimintaympäristön muutokset: Talousarviovuonna järjestetään kunta- ja aluevaalit. 

 

 
20 KESKUSVAALILAUTAKUNTA TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintatulot 18 838 25 000 0 0 18 800  
Toimintamenot -13 125 -33 154 -30 202 0 -17 682  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova 5 713 -8 154 -30 202 0 1 118        

       

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) 5 713 -8 154 -30 202 0 1 118 

 

 

  



21 
 

TARKASTUSLAUTAKUNTA 

 
Vastuuhenkilö: talousjohtaja Terhi Huida 

Toiminnan kuvaus: Valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan toimikaudekseen talouden ja hallinnon tarkastusta varten. Lautakunta valmistelee valtuuston 

päätettäväksi talouden ja hallinnon tarkastusta koskevat asiat sekä arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista. Lautakunta valvoo lakisääteisen 

tilintarkastuksen sopimuksenmukaista toteutumista. Lisäksi tarkastuslautakunta arvioi kaupungin toimielinten ja johtavien viranhaltijoiden toimintaa eri 

tavoin sekä seuraa tilintarkastussuunnitelman toteutumista. 

 

Toimintaympäristön muutokset: Tämänhetkinen sopimus lakisääteisestä tilintarkastuksesta on voimassa 30.6.2025 saakka. 

 

 

 
23 TARKASTUSLAUTAKUNTA TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintamenot -17 943 -27 460 -27 450 -27 450 -27 450  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova -17 943 -27 460 -27 450 -27 450 -27 450        

SISÄISET 
     

 
Toimintamenot -3 662 -4 050 -4 131 -4 131 -4 131  
Toimintakate (netto) -3 662 -4 050 -4 131 -4 131 -4 131        

       

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) -21 605 -31 510 -31 581 -31 581 -31 581 
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SIVISTYSVALIOKUNTA 

 
Vastuuhenkilö: Sivistysjohtaja Eija Mattila 

 

Toiminnan kuvaus: Sivistysvaliokunnan alaista toimintaa ovat kasvatuksen ja opetuksen hallinto, varhaiskasvatus, perusopetus ja lukiokoulutus. Näiden teh-

tävänä on taata turvallinen kasvu- ja opinpolku sekä laadukkaat kasvun ja oppimisen palvelut lapsille ja nuorille. 

 

Toimintaympäristön muutokset: Alakoulujen oppilasmäärä tulee vähenemään merkittävästi 2020-luvun aikana ja sen jälkeen yläkoulussa ja lukiossa. Var-

haiskasvatuksen palvelutarvetta on entistä haastavampaa ennakoida, vaikka lapsimäärät laskevat, sillä valtakunnallisen ohjauksen vaikutuksesta yhä suu-

rempi osa lapsista tulee varhaiskasvatuspalvelujen piiriin. Lasten ja nuorten kasvavat tuen tarpeet tulevat olemaan suuri haaste palvelujen järjestämiselle, 

varsinkin kun kaupungin taloudelliset resurssit heikkenevät. Myös osaavan henkilöstön saatavuus on entistä haasteellisempaa. 

 

 

 
40 SIVISTYSVALIOKUNTA TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintatulot 1 381 283 1 075 800 916 028 898 635 898 635  
Toimintamenot -15 287 166 -15 471 902 -15 495 106 -15 291 337 -15 126 468  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova -13 905 883 -14 396 102 -14 579 078 -14 392 702 -14 227 833        

SISÄISET 
     

 
Toimintamenot -4 319 168 -4 225 171 -4 551 830 -4 466 849 -4 466 849  
Toimintakate (netto) -4 319 168 -4 225 171 -4 551 830 -4 466 849 -4 466 849        

LASKENNALLISET KUSTANNUKSET 
     

 
Poistot ja arvonalentumiset -7 332 -117 600 -140 650 -138 110 -163 510        

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) -18 232 383 -18 738 873 -19 271 558 -18 997 661 -18 858 192 
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Tavoitteet: 

Strateginen tavoite 
Toiminnallinen tavoite vuodelle 
2025 

Arviointikriteerit Toteutuma  

KESKINÄINEN HUOLENPITO 

Hyvinvoiva kuntalainen 

• Kattavat peruspalvelut säilyvät 

Huittisissa 

Lasten ja lapsiperheiden kokema 
hyvinvointi hyvää tasoa 
 

Hyvinvointikyselyn tulokset  

• Toimiva verkostoyhteistyö hy-

vinvoinnin ja terveyden edis-

tämisessä hyvinvointialueen ja 

muiden toimijoiden kanssa 

Yhteisten toimintamallien ja hyvien 
käytäntöjen jalkauttaminen arjen 
toimintaan. Yhteisten tapahtumien ja 
toiminnan järjestäminen. 

Kaupungin toimijoiden aktiivinen osal-
listuminen hyvinvointialueen perhekes-
kusverkoston kokouksiin ja Huittisten 
kohtaamispaikkaverkoston toimintaan. 
Yhteistyössä järjestetyt tapahtumat ja 
toiminta. 
 

 

JATKUVA OPPIMINEN 

Laadukas kasvatus ja opetus 

• Elämäntaitojen vahvistaminen 

Elintapaohjauksen toimintamallin ja 
siihen liittyen koulujen Move-
prosessin kehittäminen kuntien ja 
hyvinvointialueen yhteistyössä 

Koulujen Move-prosessia parannettu 
tunnistamaan ja tukemaan lapsia ja 
lapsiperheitä liikkumisessa ja painon-
hallinnassa. Elintapaohjauksen toimin-
tamalli valmis ja otettu käyttöön. 
 

 

• Annetaan valmiudet jatkuvaan 

oppimiseen 
Lukutaidon ja lukuharrastuksen 
suunnitelmallinen edistäminen 

Kirjaston ja perusopetuksen yhteistyö-
suunnitelman laatiminen 

 

• Digitalisaation monipuolinen 

hyödyntäminen 

Perusopetuksen TVT-strategian (Siva 
24.1.2023 § 7) toteuttaminen. Micro-
softin palvelut ovat aktiivisessa käy-

4. ja 7. luokkien oppilaille toteutetun 
kyselyn tulokset hyvää tasoa 
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tössä niillä luokka-asteilla, joilla hen-
kilökohtainen laite käytössä. 
 

Tulevaisuuden osaajat 

• Lukion ja muiden koulutuksen-

järjestäjien toimintaedellytys-

ten turvaaminen 

Lukion aktiivinen opiskelijarekrytoin-
ti. Muualta tulevien opiskelijoiden 
opiskelumahdollisuuksien turvaami-
nen kaupungin ja sidosryhmien yh-
teistyössä. 

Ulkopaikkakuntalaisten ja kv-
opiskelijoiden määrä pysyy vähintään 
ennallaan 

 

• Vahva yritysyhteistyö 

Perusopetuksen ja lukion oppijoiden 
yrittäjyyskasvatus ja yhteistyön ke-
hittäminen paikallisten yrittäjien ja 
yrittäjäjärjestön kanssa. 

Yhteiset tapahtumat ja yrittäjyyttä vah-
vistavat toimet 

 

• Laadukas ohjaus kaikilla kou-

lutusasteilla 

Yläkoulun ja lukion ohjaus täyttää 
hyvän ohjauksen kriteerit 

Kehitetään mittaristo ohjauksen laadun 
arviointiin Opetushallituksen antamien 
kriteerien pohjalta 
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HYVINVOINTIVALIOKUNTA 

 
Vastuuhenkilö: Sivistysjohtaja Eija Mattila 

 

Toiminnan kuvaus: Hyvinvointivaliokunnan alaista toimintaa ovat hyvinvointipalvelut, vapaa-aikapalvelut, kirjastopalvelut, kansalaisopisto, musiikkiopisto ja 

museo. 

 

Toimintaympäristön muutokset: Kuntalain mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen pal-

velut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Terveyspalveluiden saatavuuden haasteet kohdistuvat erityisesti haavoittuvimpiin 

väestöryhmiin ja työttömiin. Mielen hyvinvoinnissa on kasvavia haasteita etenkin lapsilla ja nuorilla. Elintapaohjausta tulee laajentaa kaikkiin ikäryhmiin. 

 

 

 
 
41 HYVINVOINTIVALIOKUNTA TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintatulot 1 037 439 1 029 400 1 203 800 1 203 800 1 203 800  
Toimintamenot -3 132 241 -3 445 779 -3 631 142 -3 587 138 -3 587 138  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova -2 094 801 -2 416 379 -2 427 342 -2 383 338 -2 383 338        

SISÄISET 
     

 
Toimintatulot 13 106 7 000 10 000 10 000 10 000  
Toimintamenot -1 213 828 -1 153 005 -1 314 690 -1 314 690 -1 314 690  
Toimintakate (netto) -1 200 722 -1 146 005 -1 304 690 -1 304 690 -1 304 690        

LASKENNALLISET KUSTANNUKSET 
     

 
Poistot ja arvonalentumiset -6 689 -6 690 -6 690 0 -20 000        

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) -3 302 213 -3 569 074 -3 738 722 -3 688 028 -3 708 028 
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Tavoitteet: 

Strateginen tavoite 
Toiminnallinen tavoite vuodelle 
2025 

Arviointikriteerit Toteutuma  

KESKINÄINEN HUOLENPITO 

Hyvinvoiva kuntalainen 

• Toimiva verkostoyh-

teistyö hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämi-

sessä hyvinvointialu-

een ja muiden toimi-

joiden kanssa 

Soveltavan liikunnan suunnitel-
man tekeminen yhteistyössä 
hyvinvointialueen ja järjestöjen 
kanssa 

Soveltavan liikunnan palvelujen työkirjan tekemi-
nen. 

 

Aktiivinen ja vaikuttava kuntalainen 

• Huittislaisuuden vah-

vistaminen yhteisölli-

syyttä kehittämällä 

Hyvien väestösuhteiden kehit-
täminen, yhdenvertaisuuden 
edistäminen ja rasismin kitkemi-
nen 
 

Turvallisen tilan periaatteiden rakentaminen yh-
dessä kuntalaisten, henkilöstön ja vaikuttajatoimie-
linten kanssa 
 

 

• Kuntalaisten osallis-

tumismahdollisuuksien 

edistäminen 

Uusien kuntalaisten tavoittami-
nen ja osallisuuden edistäminen 

Vaalipaneelien järjestäminen osana demokra-
tiatyön edistämistä kirjaston ja kansalaisopiston 
yhteistyössä  

 

• Nuoret tulevaisuuden 

rakentajina 
Nuorten arjen osallisuuden ja 
kuulemisen edistäminen 

Eri kanavien ja toimintamallien monipuolinen hyö-
dyntäminen nuorten arjen osallisuuden ja kuulemi-
sen edistämiseksi 

 

ASUINYMPÄRISTÖ 
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Elävä kaupunkikeskusta 

• Viihtyisiä kohtaamis-

paikkoja  

 
Kirjaston toiminnallisuuden pa-
rantaminen ja käytön monipuo-
listaminen 
 

Pääkirjaston lehtisalin käyttötapojen kehittäminen  

• Nuorille omia alueita 
Nuorten kohtaamispaikan viih-
tyisyyden ja toiminnallisuuden 
kehittäminen 

Skeittiparkin valmistuminen ja alueen hyödyntämi-
nen jalkautuvassa nuorisotyössä 

 

Esteettisyydestä hyvinvointia 

• Taide osana kaupunki-

kuvaa 
Lapsia ja nuoria osallistavan kau-
punkitaiteen tekeminen 

Lasten ja nuorten katutaideprojektin jatkaminen  

JATKUVA OPPIMINEN 

Laadukas kasvatus ja opetus 

• Annetaan valmiudet 

jatkuvaan oppimiseen 
Lukutaidon ja lukuharrastuksen 
suunnitelmallinen edistäminen 

Kirjaston ja perusopetuksen yhteistyösuunnitel-
man laatiminen 

 

UUSI KUNTA 

Resurssiviisas toiminta 

• Ympäristölle ja ihmi-
sen hyvinvoinnille ja 
terveydelle suotuisten 
toimintatapojen edis-
täminen 

Osana koulujen ja koulutervey-
denhuollon Move-prosessin ke-
hittämistä käynnistetään liikun-
taneuvontaa lapsille, nuorille ja 
perheille.  

Lapsiperheiden liikuntaneuvonta toimii osana elin-
tapaohjauksen palveluketjua. 
 

 

Houkutteleva ja tunnettu kaupunki 
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• Runsaan tapahtuma-
tarjonnan mahdollis-
taminen 

Elämystorin toiminnan ja tapah-
tumien kehittyminen 
 
Valtakunnallinen tapahtumatuo-
tanto 
 

Eri toimijat hyödyntävät elämystoria nykyistä 
enemmän ja monipuolisemmin 
 
Musiikkiopiston Hullu Puhallus –tapahtuman jär-
jestäminen 
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TEKNINEN VALIOKUNTA 

 
Vastuuhenkilö: Tekninen johtaja Seija Holmi 

 

Toiminnan kuvaus: Tekninen palvelukeskus vastaa kuntatekniikkaan ja vesihuoltoon (sisältäen kunnallisteknisen suunnittelun ja rakentamisen, katujen kun-

nossapidon, viherpalvelut, liikunta-alueiden hoidon, metsänhoidon ja vesihuollon), maankäyttöön ja kaavoitukseen (sisältäen paikkatieto- ja mittaus-

palvelut) sekä toimitiloihin (sisältäen toimitilojen hallinnoinnin, kiinteistöhoidon, siivoushuollon ja tilakysymysten asiantuntijapalvelut) liittyvien palveluiden 

tarjoamista kuntalaisille, elinkeinoelämälle ja kaupungin muille yksiköille.     

 

Toimintaympäristön muutokset:   

1.1.2025 alkaen ruokapalvelut siirtyvät teknisen valiokunnan alle ja muodostaa tilapalveluista siirtyvän siivouspalveluiden kanssa uuden vastuualueen, ruo-

ka- ja puhtauspalvelut.  

 

Kaavoitusohjelma on talousarvion liitteenä 2.  

 
70 TEKNINEN VALIOKUNTA TP 2023 TA 2024 TA 2025 SV1 2026 SV2 2027 

ULKOISET 
     

 
Toimintatulot 6 059 674 5 846 168 5 884 240 5 884 240 5 884 240  
Toimintamenot -9 671 104 -9 490 845 -10 786 038 -10 720 038 -10 720 038  
Toimintakate (netto) valtuustoon nähden sitova -3 611 430 -3 644 677 -4 901 798 -4 835 798 -4 835 798        

SISÄISET 
     

 
Toimintatulot 4 572 738 4 481 000 5 832 302 5 832 302 5 832 302  
Toimintamenot -464 039 -533 686 -642 713 -642 713 -642 713  
Toimintakate (netto) 4 108 698 3 947 314 5 189 589 5 189 589 5 189 589        

LASKENNALLISET KUSTANNUKSET 
     

 
Poistot ja arvonalentumiset -3 837 587 -4 342 720 -4 355 270 -4 469 260 -4 728 010        

TOIMIELIMEN KOKONAISKUSTANNUKSET (netto) -3 340 318 -4 040 083 -4 067 479 -4 115 469 -4 374 219 
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Tavoitteet: 

Strateginen tavoite Toiminnallinen tavoite vuodelle 2025 Arviointikriteerit Toteutuma  

KESKINÄINEN HUOLENPITO 

Hyvinvoiva kuntalainen 

• Kulttuuri- ja liikuntatarjonnan 

kehittäminen monitoimijaises-

ti  

Keskusurheilukentän kuntoon saatta-
minen 

Keskusurheilukentän saneerauksen 
suunnittelu on valmis 

 

Aktiivinen ja vaikuttava kuntalainen 

• Kuntalaisten osallistumismah-

dollisuuksien edistäminen 

Katu- /vesihuoltosaneerauksen valmis-
teluvaiheen/suunnittelun tutuksi te-
keminen kuntalaisille   

Esittely-, kommentointitilaisuuden 
järjestäminen vaikutusalueen asukkail-
le/kuntalaisille  

 

ASUINYMPÄRISTÖ 

Elävä kaupunkikeskusta 

• Viihtyisiä kohtaamispaikkoja  
Museonpuiston ja nuorisoklubin piha-
alueen viihtyisyyden ja käytettävyyden 
parantaminen 

Toimenpiteet viihtyisyyden ja käytet-
tävyyden parantamisen osalta aloitet-
tu nuoria osallistaen  

 

Esteettisyydestä hyvinvointia 

• Ympäristön siistinä pitäminen Kuntalaisten vahvempi osallistaminen 
”Miljoona roskapussia” -kampanjaan 

Tulos parempi kuin vuonna 2024   

Houkuttelevat asuinalueet 
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• Ennakoiva maapolitiikka Raakamaan hankinta teollisuusraken-
tamista varten 

Hankittu raakamaa  

• Jokiin rajoittuvien tonttien li-

sääminen 
Kallon alueen rantatonttien kaavoit-
taminen 

Kaavaluonnos hyväksytty  

TYÖ JA YRITTÄMINEN 

Tunnettu ruuantuotannon alue 

• Ruuantuotantoketjun vahvis-
taminen 

Kaupungin vesihuollon yhteistyön 
lisääminen ruuan tuottajien kanssa 
 

Yhteistyöpalavereja lisätään elintarvi-
keteollisuudesta myös tuottajiin jär-
jestämällä palaveri 3 toimijan kanssa 
yhdessä tai erikseen 

 

Yksityisten työpaikkojen määrä kasvaa 

• Houkuttelevien yritystonttien 

lisääminen Maurialan alueen kehittäminen Osayleiskaavan 2. luonnos hyväksytty  

UUSI KUNTA 

Kehittämisen mahdollistava talous 

• Resurssien priorisointi vaikut-
taviin hankkeisiin 

Selvitys kaupungin kiinteistöjen omis-
tusjärjestelyistä palveluverkkoselvityk-
sen pohjalta (jatkuu) 
 

Vaihtoehdot arvioitu ja jatkotoimenpi-
teet ratkaistu 
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2.3. KONSERNIN TALOUSARVIO 

 
HUITTISTEN KAUPUNGIN OMISTAJAPOLITIIKKA JA SEN VAIKUTUS KONSERNIYHTIÖIHIN 
 
Kuntalain (410/2015) mukaan omistajaohjauksella on huolehdittava siitä, että kunnan tytäryhteisöjen toi-

minnassa otetaan huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. Hallintosäännössä määrätään konsernijohdon 

tehtävistä ja toimivallan jaosta. 

 

Hallintosäännön mukaan konsernijohtoon kuuluvat kaupunginhallitus sekä kaupunginjohtaja, hallintojohta-

ja ja tekninen johtaja. Kaupunginhallitus vastaa omistajaohjauksen toteuttamisesta ja organisoi konserni-

johtamisen ja konsernivalvonnan sekä määrää konsernijohtoon kuuluvien viranhaltijoiden tytäryhteisö- ja 

osakkuusyhteisökohtaisen työnjaon. Kaupunginjohtajan tehtävänä on toimia konsernin johtajana ja aktiivi-

sella omistajaohjauksella myötävaikuttaa ohjattavakseen määrättyjen yhtiöiden hallintoon ja toimintaan. 

Hallintojohtajan ja teknisen johtajan tehtävänä on aktiivisella omistajaohjauksella myötävaikuttaa ohjatta-

vakseen määrättyjen yhtiöiden hallintoon ja toimintaan mm. yhtiöiden hallituksen kokouksiin osallistumal-

la. 

 

Kaupunginvaltuusto on 25.9.2017 § 57 hyväksynyt konserniohjeen ja edellyttänyt tytäryhtiöiden hallitusten 

käsittelevän ohjeen. Konserniohjeen tarkoituksena on varmistaa konsernin kokonaisedun, valtuuston tytär-

yhteisölle asettamien omistajapoliittisten linjausten sekä toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden to-

teutuminen osakeyhtiölain ja kuntalain edellyttämällä tavalla. Konserniohjeessa määritellään, miten tytär-

yhteisöjen ohjaus, seuranta, raportointi ja valvonta järjestetään. Konserniohje koskee kaupunkikonserniin 

kuuluvia tytäryhteisöjä. 

 

Talousarviossa ja -suunnitelmassa esitetään kuntakonsernin kannalta olennaisia tavoitteita ja niiden talou-

dellisia vaikutuksia. Tällaisia voivat olla konserniyhteisöjen investoinnit, yhtiöjärjestelyt, myönnettävät ja 

realisoituvat takaukset ja muut vastuut ja velvoitteet. 

 

Osakkuusyhteisöille ei talousarviossa aseteta omia tavoitteita. Pääsääntö osakkuusyhtiöiden toiminnassa ja 

seurannassa kuitenkin on, että yhtiöt toteuttavat yhtiöjärjestyksen mukaista tehtäväänsä ja niiden taloutta 

hoidetaan huolellisesti. 

 

Kuntayhtymien osalta tavoitteet on asetettu kuntayhtymien omissa taloussuunnitelmissa ja -arvioissa. Kau-

punki seuraa kuntayhtymien tavoitteiden toteutumista. 
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HUITTISTEN KAUPUNGIN KONSERNIRAKENNE 

 

Tytäryhteisöt 

• Huittisten Kaupunkiasunnot Oy                      (100 %) 

Kiinteistöyhtiöt 

• Kiinteistö Oy Vampulan keskustori                 (82,70 %) 

 Osakkuusyhteisöt 

• Huittisten Puhdistamo Oy                                (48,00 %) 

 Kuntayhtymät 

• Satakuntaliitto 

• Satakunnan koulutuskuntayhtymä (Sataedu) 

• Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä 1.1. – 31.5.2025 

• Sastamalan koulutuskuntayhtymä 

 

 

Huittisten Kaupunkiasunnot Oy 

 

Huittisten Kaupunkiasunnot Oy on Huittisten kaupungin kokonaan omistama yhtiö. Emoyhtiö ja sen tytär-

yhtiöt omistavat käytännössä kokonaan kaupungin vuokra-asuntokannan. Huittisten kaupunkiasuntojen 

omistamat vuokra-asunnot sijaitsevat maantieteellisesti kokonaan Huittisten keskustassa ja Vampulan taa-

jamassa. 

 

Tavoite Toimenpide Mittari Toteutuma  

Huittisten kaupunkiasunnot Oy 

Huittisten kaupungin asun-

topoliittisen ohjelman 2021–

2025 toteuttaminen 

Tilapäisten asumismahdolli-

suuksien edistäminen Asuntojen lukumäärä  

Kiinteistöjen pitkän tähtäi-

men korjaussuunnitelman to-

teuttaminen 

Korjaussuunnitelman 

toteuma (vuoden 2025 

talousarvion mukaises-

ti). 

 

Tunnettuuden lisääminen 

Sosiaalisen median uu-

det avaukset 

Tehdyt markkinointi-

toimenpiteet 

 

Asuntokannan vähentäminen 

 
Vuokrausaste 
 
Vähentyneet asunnot 
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2.4. TULOSLASKELMAOSA 
 

Tuloslaskelma osoittaa, riittääkö tuottoina kertynyt tulorahoitus käyttömenoihin ja poistoihin. Tuloslaskel-

ma palvelee kunnan ja kuntayhtymän oman johtamisen lisäksi eri sidosryhmiä, jotka varojen käyttöä valvo-

essaan ja tulosiirtoihin perustuvan rahoituksen tarvetta arvioidessaan joutuvat muodostamaan käsityksen 

kunnan ja kuntayhtymän taloudesta. 

 

Kunnan tuloslaskelman välituloksena esitettävä toimintakate ilmoittaa paljonko käyttötalouden kuluista jää 

katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla. Vuonna 2025 toimintakate on -27.439.954 € (v.2024 

25.863.803 €). Toimintatuotot ovat 8.450.368 € (v.2024 8.508.668 €) ja toimintakulut 35.890.322 € (v.2024 

34.372.471 €).   

 

Rahoituskulut muodostuvat pääasiassa pitkäaikaisen ja lyhytaikaisen vieraan pääoman korkokuluista. Lai-

noihin liittyvät tiedot esitetään rahoituslaskelman yhteydessä. Vuonna 2025 korkomenojen arvioidaan ole-

van 740.000 € (v. 2024 590.000 €) Rahoitustuottoihin kuuluvat korkotuotot, kuntayhtymien peruspääomien 

korot, verotilityskorot ja osingot. Rahoitustuotoiksi arvioidaan vuonna 2025 60.600 € (v. 2024 60.600 €). 

 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. 

Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Mikäli vuosikate on siitä vähen-

nettävien suunnitelmapoistojen suuruinen, kunnan tulorahoitusta pidetään riittävänä. Talousarviovuonna 

2025 vuosikate ei kata poistoja. Arvioidut suunnitelman mukaiset poistot ovat 4.559.740 € (v.2024 

4.549.340 €) Kaupungin nettoinvestointien arvioidaan vuonna 2025 olevan 5.407.000. Investointeja rahoi-

tetaan lainarahoituksella.  

 

Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan va-

paaehtoisia varauksia tai omaa pääomaa. Tilikauden tuloksen jälkeen esitetään poistoeron, vapaaehtoisten 

varausten ja rahastojen muutokset. Tuloslaskelma päättyy tilikauden ylijäämään tai alijäämään. 

 

Vuoden 2025 talousarvio osoittaa tilikauden tulokseksi -2.336.313 €. Poistoeron muutoksen jälkeen alijää-

mä on -2.324.243 €. Suunnitelmavuonna 2026 alijäämä on -1.218.028 € ja vuonna 2027 -980.956 €. Suunni-

telmavuosien tulosodotuksia ei kuitenkaan voida pitää luotettavina johtuen 2025 toteutuvasta työllisyys-

alueuudistuksesta ja vuodelle 2026 suunnitellusta valtionosuusuudistuksesta. Suunnitelmavuodet eivät 

sisällä myöskään sote-kiinteistöjen yhtiöittämisen vaikutuksia. 

 

Investointiosassa esitetään investointihankkeiden kustannusarviot ja niiden jaksottuminen investointime-

noina suunnitteluvuosille sekä investointiin saatavat rahoitusosuudet ja muut tulot. Investointimenona 

budjetoidaan pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden hankintamenot 

sekä sijoitukset osakkeiden ja -osuuksien hankintamenoihin. Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustan-

nusarviot, määrärahat ja tuloarviot hankkeille tai hankeryhmille. 
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TA+MUUT. 

2024

VK 2025 KV 2025 Ero% SV2 2027

3 607 490 3 820 190 3 820 190 5,9 3 838 990

857 750 883 528 883 528 3,0 866 135

778 500 641 700 641 700 -17,6 641 700

3 264 928 3 104 950 3 104 950 -4,9 3 104 950

8 508 668 8 450 368 8 450 368 -0,7 8 451 775

-20 419 052 -20 482 028 -20 485 996 0,3 -20 153 984

-16 477 644 -16 668 777 -16 672 831 1,2 -16 394 629

-3 941 408 -3 813 251 -3 813 165 -3,3 -3 759 355

-3 389 687 -3 395 965 -3 395 889 0,2 -3 348 920

-551 721 -417 286 -417 276 -24,4 -410 435

-8 189 004 -9 043 936 -9 043 936 10,4 -8 957 638

-3 741 919 -3 731 985 -3 731 985 -0,3 -3 709 385

-960 200 -1 487 237 -1 487 237 54,9 -1 437 237

-1 062 296 -1 091 168 -1 141 168 7,4 -1 140 918

-34 372 471 -35 836 354 -35 890 322 4,4 -35 399 162

-25 863 803 -27 385 986 -27 439 954 6,1 -26 947 387

20 889 000 21 981 000 21 890 000 4,8 23 305 000

7 755 989 7 999 314 8 456 781 9,0 8 456 781

TALOUSARVION TULOSLASKELMA 2025           

ULKOISET

TP 2023 Ero% SV1 2026

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 3 590 267 5,9 3 820 190

MAKSUTUOTOT 909 793 3,0 866 135

TUET JA AVUSTUKSET 1 080 772 -17,6 641 700

MUUT TOIMINTATUOTOT 3 753 671 -4,9 3 104 950

TOIMINTATUOTOT 9 334 502 -0,7 8 432 975

PALKAT JA PALKKIOT -15 891 227 1,2 -16 486 770

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -19 836 649 0,3 -20 266 023

HENKILÖSIVUKULUT -3 945 422 -3,3 -3 779 253

ELÄKEKULUT -3 411 660 0,2 -3 366 256

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -533 762 -24,4 -412 997

PALVELUJEN OSTOT -8 034 174 10,4 -8 992 786

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -3 831 870 -0,3 -3 709 385

AVUSTUKSET -920 843 54,9 -1 437 237

MUUT TOIMINTAKULUT -941 028 2,7 -1 140 918

TOIMINTAKATE -24 230 061 5,9 -27 113 374

TOIMINTAKULUT -33 564 563 4,3 -35 546 349

VEROTULOT 21 374 358 5,2 22 819 000

VALTIONOSUUDET 10 345 641 3,1 8 456 781
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0 0 0 0

60 600 60 600 60 600 0,0 60 600

-590 000 -770 000 -740 000 25,4 -880 000

-4 000 -4 000 -4 000 0,0 -4 000

-533 400 -713 400 -683 400 28,1 -823 400

2 247 786 1 880 928 2 223 427 -1,1 3 990 994

-4 549 340 -4 559 740 -4 559 740 0,2 -4 983 650

-4 549 340 -4 559 740 -4 559 740 0,2 -4 983 650

-2 301 554 -2 678 812 -2 336 313 1,5 -992 656

12 355 12 070 12 070 -2,3 11 700

-2 289 199 -2 666 742 -2 324 243 1,5 -980 956

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

MUUT RAHOITUSTUOTOT 146 320 0,0 60 600

KORKOTUOTOT 1 281 0

KORKOKULUT -349 078 30,5 -780 000

MUUT RAHOITUSKULUT -3 474 0,0 -4 000

VUOSIKATE 7 284 986 -16,3 3 439 007

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -204 952 33,7 -723 400

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -3 856 758 0,2 -4 668 900

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

TILIKAUDEN TULOS 3 428 229 16,4 -1 229 893

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -3 856 758 0,2 -4 668 900

POISTOERON MUUTOS 12 645 -2,3 11 865

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 3 440 873 16,5 -1 218 028



37 
 

  

TA+MUUT. 

2024

VK 2025 KV 2025 Ero% SV2 2027

6 593 296 10 705 596 10 705 596 62,4 10 724 396

864 750 893 528 893 528 3,3 876 135

778 500 641 700 641 700 -17,6 641 700

6 880 928 3 200 750 3 200 750 -53,5 3 200 750

15 117 474 15 441 574 15 441 574 2,1 15 442 981

-20 419 052 -20 482 028 -20 485 996 0,3 -20 153 984

-16 477 644 -16 668 777 -16 672 831 1,2 -16 394 629

-3 941 408 -3 813 251 -3 813 165 -3,3 -3 759 355

-3 389 687 -3 395 965 -3 395 889 0,2 -3 348 920

-551 721 -417 286 -417 276 -24,4 -410 435

-10 386 810 -11 554 142 -11 554 142 11,2 -11 439 398

-3 866 919 -3 851 985 -3 851 985 -0,4 -3 829 385

-960 200 -1 487 237 -1 487 237 54,9 -1 437 237

-5 348 296 -5 452 168 -5 502 168 2,9 -5 445 383

-40 981 277 -42 827 560 -42 881 528 4,6 -42 305 387

-25 863 803 -27 385 986 -27 439 954 6,1 -26 862 406

20 889 000 21 981 000 21 890 000 4,8 23 305 000

7 755 989 7 999 314 8 456 781 9,0 8 456 781

TALOUSARVION TULOSLASKELMA 2025         

ULKOISET JA SISÄISET

TP 2023 Ero% SV1 2026

TOIMINTATUOTOT

MYYNTITUOTOT 6 474 435 62,4 10 705 596

MAKSUTUOTOT 922 647 3,3 876 135

TUET JA AVUSTUKSET 1 080 772 -17,6 641 700

MUUT TOIMINTATUOTOT 7 477 556 -53,5 3 200 750

TOIMINTATUOTOT 15 955 410 2,1 15 424 181

PALKAT JA PALKKIOT -15 891 227 1,2 -16 486 770

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -19 836 649 0,3 -20 266 023

HENKILÖSIVUKULUT -3 945 422 -3,3 -3 779 253

ELÄKEKULUT -3 411 660 0,2 -3 366 256

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -533 762 -24,4 -412 997

PALVELUJEN OSTOT -10 168 702 11,2 -11 474 546

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -3 944 656 -0,4 -3 829 385

AVUSTUKSET -920 843 54,9 -1 437 237

MUUT TOIMINTAKULUT -5 314 621 1,9 -5 445 383

TOIMINTAKULUT -40 185 471 4,5 -42 452 574

VEROTULOT 21 374 358 5,2 22 819 000

TOIMINTAKATE -24 230 061 5,9 -27 028 393

VALTIONOSUUDET 10 345 641 3,1 8 456 781
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0 0 0 0

60 600 60 600 60 600 0,0 60 600

-590 000 -770 000 -740 000 25,4 -880 000

-4 000 -4 000 -4 000 0,0 -4 000

-533 400 -713 400 -683 400 28,1 -823 400

2 247 786 1 880 928 2 223 427 -1,1 4 075 975

-4 549 340 -4 559 740 -4 559 740 0,2 -4 983 650

-4 549 340 -4 559 740 -4 559 740 0,2 -4 983 650

-2 301 554 -2 678 812 -2 336 313 1,5 -907 675

12 355 12 070 12 070 -2,3 11 700

-2 289 199 -2 666 742 -2 324 243 1,5 -895 975

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 1 281 0

MUUT RAHOITUSTUOTOT 146 320 0,0 60 600

MUUT RAHOITUSKULUT -3 474 0,0 -4 000

KORKOKULUT -349 078 30,5 -780 000

VUOSIKATE 7 284 986 -16,3 3 523 988

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -204 952 33,7 -723 400

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -3 856 758 0,2 -4 668 900

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -3 856 758 0,2 -4 668 900

POISTOERON MUUTOS 12 645 -2,3 11 865

TILIKAUDEN TULOS 3 428 229 16,4 -1 144 912

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 3 440 873 16,5 -1 133 047
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TA+MUUT. 

2024

TA 2025

2 625 040 2 730 740

1 500 1 500

-1 418 125 -1 381 611

-145 550 -145 250

-145 550 -145 250

-1 272 575 -1 236 361

-362 891 -377 374

-301 130 -315 294

-61 761 -62 080

-51 588 -54 230

-10 173 -7 850

-669 600 -681 450

-669 600 -681 450

-138 120 -162 020

37 804 129 785

0 0

0 0

0 0

37 804 129 785

37 804 129 785TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ

YLIJÄÄMÄ(ALIJÄ)ENN.SATUNN.ERIÄ YHT.

MUUT RAHOITUSKULUT

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

MUUT RAHOITUSTUOTOT

HENKILÖSIVUKULUT

PALKAT JA PALKKIOT

HENKILÖSTÖKULUT

PALVELUJEN OSTOT

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) YHT.

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTO

  MUUT HENKILÖSIVUKULUT

102 HUITTINEN

70 VESILAITOS

Luovutaan peruspääoman korvauksesta                                                                                                   

(sisäinen kirjaus vesilaitoksen ja kaupungin välillä).

TALOUSARVION TULOSLASKELMA 2025

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

  OSTOT TILIKAUDEN AIKANA

MATERIAALIT JA PALVELUT

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

LIIKEVAIHTO

  ELÄKEKULUT
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TULOSLASKELMA 
vain ulkoiset erät

TP2022 TP2023 Muut. % Ennuste 2024 Muut. % TA 2025 Muut. % TS 2026 Muut. % TS 2027 Muut. %

Toimintatuotot 11 494 830 9 334 502 -18,79 8 686 052 -6,95 8 450 368 -2,71 8 432 975 -0,21 8 451 775 0,22

Valmistus omaan käyttöön

Toimintakulut -76 589 302 -33 564 563 -56,18 -34 372 471 2,41 -35 890 322 4,42 -35 546 349 -0,96 -35 399 162 -0,41

TOIMINTAKATE -65 094 472 -24 230 061 -62,78 -25 686 419 6,01 -27 439 954 6,83 -27 113 374 -1,19 -26 947 387 -0,61

Kunnallisvero 31 177 857 16 093 738 -48,38 16 427 000 2,07 17 203 000 4,72 18 015 000 4,72 18 392 000 2,09

Yhteisövero 3 722 741 2 455 580 -34,04 1 916 000 -21,97 1 866 000 -2,61 1 983 000 6,27 2 092 000 5,50

Kiinteistövero 2 901 564 2 825 040 -2,64 2 851 000 0,92 2 821 000 -1,05 2 821 000 0,00 2 821 000 0,00

Verotulot 37 802 162 21 374 358 -43,46 21 194 000 -0,84 21 890 000 3,28 22 819 000 4,24 23 305 000 2,13

Valtionosuudet 29 711 157 10 345 641 -65,18 7 912 833 -23,52 8 456 781 6,87 8 456 781 0,00 8 456 781 0,00
Rahoitustuotot ja -kulut 8 930 -204 952 -2 395,07 -516 168 151,85 -683 400 32,40 -723 400 5,85 -823 400 13,82

   Korkotuotot 72 1 281 1 684,12 0 0 0 0

Muut rahoitustuotot 142 436 146 320 2,73 77 832 -46,81 60 600 -22,14 60 600 0,00 60 600 0,00

Korkokulut -130 240 -349 079 168,03 -590 000 69,02 -740 000 25,42 -780 000 5,41 -880 000 12,82

Muut rahoituskulut -3 337 -3 474 4,10 -4 000 15,14 -4 000 0,00 -4 000 0,00 -4 000 0,00

VUOSIKATE 2 427 776 7 284 986 200,07 2 904 246 -60,13 2 223 427 -23,44 3 439 007 54,67 3 990 994 16,05

Poistot ja arvonalentumiset -3 632 178 -3 856 758 6,18 -4 571 044 18,52 -4 559 740 -0,25 -4 668 900 2,39 -4 983 650 6,74

Suunnitelman mukaiset poistot -3 632 178 -3 856 758 6,18 -4 571 044 18,52 -4 559 740 -0,25 -4 668 900 2,39 -4 983 650 6,74

Arvonalentumiset

Satunnaiset erät 4 115 906 -100,00

Satunnaiset tuotot 4 115 906 -100,00

TILIKAUDEN TULOS 2 911 505 3 428 228 17,75 -1 666 798 -148,62 -2 336 313 40,17 -1 229 893 -47,36 -992 656 -19,29

Poistoeron muutos 13 044 12 645 -3,06 12 355 -2,29 12 070 -2,31 11 865 -1,70 11 700 -1,39

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 2 924 548 3 440 873 17,65 -1 654 443 -148,08 -2 324 243 40,48 -1 218 028 -47,59 -980 956 -19,46

TASEESSA OLEVAT YLIJÄÄMÄT/ALIJÄÄMÄT

Edellisten tilikausien ylijäämä 6 415 900 9 340 448 12 781 321 11 126 878 8 802 635 7 584 607

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 2 924 548 3 440 873 -1 654 443 -2 324 243 -1 218 028 -980 956

Yhteensä 31.12. 9 340 448 12 781 321 11 126 878 8 802 635 7 584 607 6 603 651

Toimintatuotot/toimintakulut % 15,0 27,8 25,3 23,5 23,7 23,9

Vuosikate/poistot % 67 189 64 49 74 80

Vuosikate/asukas € 249 755 304 235 367 430

Asukasmäärä 9748 9644 9552 9462 9374 9291
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2.5. INVESTOINTIOSA  

 

 

INVESTOINTIOSA 2025-2027 TA 2025 TS 2026 TS 2027 Lisätiedot

Selvinlinnan vesikatto 300 000 Suojeltu rakennus. Katon 

saneeraus. Suunnitelmat valmiit

Kuninkaisten koulutus- ja kulttuurikeskuksen saneeraus 

(PTS)

200 000 250 000 Vanhan osan katteen uusiminen. 

Uuden osan katteen uusiminen ja 

kameravalvonta ja palo-

ilmoitinjärjestelmä. Märkätilojen 

peruskorjaus.

Kaupungintalon saneeraus (PTS) 250 000 200 000 Automaattinen paloilmoitin-

järjestelmä. Hissien uusinta. 

Vesikatteen uusiminen.

Pellonpuiston peruskoulun saneeraus (PTS) 250 000 350 000 250 000 Valmistuskeittiön IV-saneeraus. 

Auditorion uudistus ja  oppilaiden 

WC-tilojen kunnostus.

Väistökoulun saneeraus päiväkotitiloiksi, koko 

rakennuksen luvittaminen

1 400 000 1 000 000 Väh. 5 päiväkotiryhmän 

rakentaminen väistökoululle

Sallilan toimitilojen peruskorjaus Koulun, päivähoidon ja kirjaston 

tilaratkaisut

Pienet talonrakennuskohteet 400 000 500 000 500 000 Kohteet määritetään tevan 2025 

työohjelmassa. Sisältää 

mahdolliset HVA:n esittämät 

pienet muutokset

TALONRAKENNUS YHTEENSÄ 2 050 000 2 300 000 1 500 000 

Torkinkadun saneeraus, 2. vaihe 400 000 70 000 YK (=yhteiskohde VHL:n kanssa) 

680 m 

Karpintie saneeraus 750 000 80 000 YK, 500 m

Vesitornintien ja Ruunantien saneeraus 300 000 YK, 520 m

Vihterintien saneeraus 600 000 YK, 500 m
Lauttakylänkadun saneeraus 75 000 500 000 YK, 640 m

Risto Rytin kadun saneeraus 350 000 YK, 510 m 

Särkimyskosken kvl-sillan uusiminen, lopputyöt 35 000 

Takkulantien saneeraus (Vesiniityntie - Vaanola) 390 000 60 000 500 m, erittäin huono-kuntoinen. 

Katurakenteet, valaistus ja 

hulevesijärjestelmä. Suunnittelu 

valmis

Keskusurheilukentän saneeraus 150 000 900 000 Saneerauksen edellytyksenä on 

valtionavustuksen saaminen. 

Liikuntapalvelut hakee avustusta. 

Suunnittelu ja aloitus 2025, 

toteutus 2026

Pienet liikennealuekohteet keskustan ja Vampulan 

kaava-alueilla (katusaneeraus, valaistus, asfaltointi)

400 000 500 000 500 000 Kohteet määritetään tevan 2025 

työohjelmassa

Viher- ja liikunta-aluekohteet 100 000 30 000 100 000 Kohteet määritetään tevan 2025 

työohjelmassa.

KUNTATEKNIIKKA YHTEENSÄ 2 225 000 1 715 000 2 350 000 

TALONRAKENNUS

KUNTATEKNIIKKA
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Vakkila-Mauru 200 vj uusiminen 400 000 400 000 400 000 8 km. Asbesti 1968.

Pienet vesihuoltokohteet 500 000 500 000 600 000 Kohteet määritetään tevan 2025 

työohjelmassa

VESIHUOLTOLAITOS YHTEENSÄ 900 000 900 000 1 000 000 

INVESTOINNIT YHTEENSÄ 5 175 000 4 915 000 4 850 000 

Irtain omaisuus ja muut investoinnit 232 000 440 000 195 000 

Kaupunginhallitus

Maanhankinta 100 000 100 000 100 000 

Pellonpuiston auditorion AV-laitteet 30 000 

Tietohallinnon palvelintilat 22 000 Siirtyy vuodelta 2024.

Väliaikaiskoulun päiväkotitilojen AV-laitteet 23 000 

Tekninen valiokunta

Kuntatekniikka 60 000 60 000 45 000 Lavapakettiauto (Dynan tilalle) ja 

VHL:n vanha pakettiauto siirtyisi 

kuntatekniikkaan 2025, Kioti ja 

vanha Valmet pois ja traktori tilalle 

2026, Sauvaohjattava 

ruohonleikkuri (kela) 2027

Vesihuoltolaitos 50 000 Pakettiauto 2025.

Sivistysvaliokunta

Pellonpuiston auditorion kalusteet ja äänentoisto 27 000 

Päiväkotien kalusto 100 000 50 000 Väliaikaiskoulun päiväkotitilojen 

kalusto 2026, Kuninkaisten 

päiväkodin kalusto 2027

Hyvinvointivaliokunta

Keskusurheilukentän irtain 100 000 Keskusurheilukentän saneeraus

INVESTOINTIOHJELMA YHTEENSÄ 5 407 000 5 355 000 5 045 000 

TULOT
300 000 Keskusurheilukentän 

valtionavustus

NETTO 5 407 000 5 055 000 5 045 000 

VESIHUOLTOLAITOS



43 
 

2.6. RAHOITUSOSA 
 

Rahoituslaskelmalla osoitetaan kuinka paljon kunnan varsinaisen toiminnan ja sen investointien rahavirta 

on ylijäämäinen tai alijäämäinen. Rahoituksen rahavirralla osoitetaan, miten alijäämäinen toiminnan raha-

virta on rahoituksellisesti katettu tai miten ylijäämä on käytetty rahoitusaseman ja investointien muuttami-

seen. Rahoitustarve katetaan pääsääntöisesti pitkäaikaisten lainojen lisäyksellä sekä raha- ja pankkisaamis-

ten vähennyksellä. Taulukko pitkäaikaisten lainojen hoitokustannuksista on rahoitusosan liitteenä. 

 

Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta-arvio vuonna 2025 on -3,2 M€. Pitkäaikaisten lainojen li-

säys on 4,9 M€ ja vähennys 4,05 M€.     

 
 

 
 
 
 
 

Pitkäaikainen vieras pääoma

TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022 ennuste 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Lainamäärä (M€) 27,7 28,9 25,4 29,9 33,0 33,9 35,5 36,6

Asukasta kohti (€) 2756 2905 2576 3 104 3 458 3 581 3 790 3 937
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HUITTISTEN KAUPUNKI

RAHOITUSLASKELMA 

Kaupungin toiminta TP 2023 Ennuste 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027

Toiminnan rahavirta

*  Vuosikate 7 284 986 2 904 246 2 223 427 3 439 007 3 990 994

*  Satunnaiset erät 0

*  Tulorahoituksen korjauserät -251 079

Investointien rahavirta

*  Investoinnit pysyviin vastaaviin -14 716 209 -6 020 000 -5 407 000 -5 355 000 -5 045 000

*  Rahoitusosuudet investointimenoihin 150 000 300 000

*  Pysyvien vastaavien myyntitulot 387 985

Toiminnan ja investointien rahavirta -7 144 317 -3 115 754 -3 183 573 -1 615 993 -1 054 006

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

*  Antolainasaamisten lisäykset -27 780

*  Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan  muutokset

*  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 11 000 000 7 000 000 4 900 000 5 500 000 4 800 000

*  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 237 770 -3 900 788 -4 050 000 -3 850 000 -3 750 000

*  Lyhytaikaisten lainojen muutos

* oman pääoman muutokset -101

* Muut maksuvalmiuden muutokset -2 509 506

Rahoituksen rahavirta 5 224 843 3 099 212 850 000 1 650 000 1 050 000

Maksuvalmiuteen vaikutus -1 919 474 -16 542 -2 333 573 34 007 -4 006

Lainakanta 31.12. M€ 29,9 33,0 33,9 35,5 36,6

(Pitkäaikainen)

€/asukas 3 104 3 458 3 581 3 790 3 937

Kassavarat 31.12. M€ 4,2 4,2 1,9 1,9 1,9

Kassan riittävyys (pv) 29,7 34,2 14,9 15,3 15,4
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RAHOITUSLASKELMA (kaupunki ja vesihuolto) TA 2025 TA 2025 Sisäisten erien eliminointi TA 2025

Kaupunki Vesihuolto Kaupunki Vesihuolto Yhteensä

Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta

Tulorahoitus

*  Vuosikate 1 448 042 775 385 -120 000 120 000 2 223 427

*  Satunnaiset erät

*  Tulorahoituksen korjauserät

Investoinnit

*  Investoinnit pysyviin vastaaviin -3 947 000 -1 460 000 -5 407 000

*  Rahoitusosuudet investointimenoihin

*  Pysyvien vastaavien myyntitulot  

Varsinaisen toiminnan ja -2 498 958 -684 615 -120 000 120 000 -3 183 573

investointien nettorahavirta

Rahoitustoiminnan rahavirta

Antolainojen muutokset

*  Antolainasaamisten lisäykset

*  Antolainasaamisten vähennykset

Lainakannan  muutokset

*  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 900 000 4 900 000

*  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -4 050 000 -4 050 000

*  Lyhytaikaisten lainojen muutos

Maksuvalmius vaikutus -1 648 958 -684 615 -120 000 120 000 -2 333 573
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HUITTISTEN KAUPUNGIN LUOTOT

Lainan Laina Lainamäärä Lyhennykset Korkoarvio Korkoperuste Marg.

Luotonantaja/Lainanro Lainan kohde nostov. päättyy 31.12.2025 Budjetoidut 2025 2025 2025 2025

Valtiokonttori

1300-32740 Palvelukeskus 1996 2028 117 860,34 45 291,72 1 500,00 kuluttaja- 0,98

Kaariranta hintaindeksin muutos  

Lainoittaja yhteensä 117 860,34 45 291,72 1 500,00

Kuntarahoitus Oyj

12174/06-korkotukilaina ARA Kaariranta II 2006-2007 2047 1 629 272,00 29 806,00 1 700,00 7 v swap 0,102

15963/12 investointimenot 2012 2032 373 852,00 55 384,00 1 500,00 10 v swap 0,361

17052/13 investointimenot 2013 2033 654 558,00 81 816,00 2 600,00 10 v swap 0,36

17195/14 investointimenot 2014 2034 1 227 082,00 148 732,00 4 700,00 10 v swap 0,36

17607/14 investointimenot 2014 2034 869 504,00 96 608,00 3 400,00 10 v swap 0,36

18023/15 investointimenot 2015 2025 0,00 225 000,00 1 500,00 kiinteä 1,321

20070/20 investointimenot 2020 2040 2 175 000,00 150 000,00 8 200,00 10 v swap 0,36

21329/23 investointimenot 2023 2043 2 587 500,00 150 000,00 74 600,00 3 kk euribor 0,33

Lainoittaja yhteensä 9 516 768,00 937 346,00 98 200,00

Danske Bank

FI3981167710039669 Investointimenot 2017 2027 300 000,00 200 000,00 3 500,00 kiinteä 0,82482

FI6581167710041335 Investointimenot 2017 2027 400 000,00 200 000,00 14 600,00 3 kk euribor 0,28

Lainoittaja yhteensä 700 000,00 400 000,00 18 100,00

Handelsbanken

313160-957756 Investointimenot 2016 2026 60 000,00 240 000,00 5 400,00 3 kk euribor 0,39

313160-1003394 Investointimenot 2016 2026 75 000,00 100 000,00 3 500,00 3 kk euribor 0,39

313160-1059883 Investointimenot 2017 2027 140 000,00 144 000,00 6 000,00 3 kk euribor 0,39

Lainoittaja yhteensä 275 000,00 484 000,00 14 900,00

Satakunnan Osuuspankki

FI6750590082150086 Investointimenot 2018 2028 500 000,00 200 000,00 5 400,00 kiinteä 0,86

FI2150590082151399 Investointimenot 2018 2028 550 000,00 200 000,00 6 400,00 kiinteä 0,95

FI0750590082152330 Investointimenot 2018 2028 450 000,00 150 000,00 5 000,00 kiinteä 0,91

FI1750590082152538 Investointimenot 2019 2029 162 500,00 50 000,00 1 600,00 kiinteä 0,88

FI2650590082153346 Investointimenot 2019 2029 975 000,00 300 000,00 6 600,00 kiinteä 0,57

FI1850590082155721 investointimenot 2019 2029 1 125 000,00 300 000,00 4 100,00 kiinteä 0,31

FI1950590082172387 investointimenot 2023 2043 3 500 000,00 200 000,00 118 600,00 kiinteä 3,27

FI5850590082173625 investointimenot 2023 2043 3 600 000,00 200 000,00 132 200,00 kiinteä 3,55

FI1650590082174284 investointimenot 2024 2044 3 650 000,00 200 000,00 114 800,00 kiinteä 3,04

FI8350590082175406 investointimenot 2024 2044 2 775 000,00 150 000,00 91 500,00 kiinteä 3,19

Lainoittaja yhteensä 17 287 500,00 1 950 000,00 486 200,00

Aito Säästöpankki

445600-8186985 Investointimenot 2020 2040 1 232 500,00 85 000,00 4 000,00 kiinteä 0,31

Lainoittaja yhteensä 1 232 500,00 85 000,00 4 000,00

Luettelosta puuttuvat vuoden 2024 lopussa mahdollisesti nostettavat ja vuonna 2025 nostettavat lainat

Varaus uusien lainojen korkomenoihin: 117 100,00

Lainat yhteensä 29 129 628,34 3 901 637,72 740 000,00
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KAUPUNGIN LAINAT KORKOMUODOITTAIN  ERITELLEN 31.12.2025

Korkokanta € %-osuus

Kiinteä/7/10 v swap korko 25 749 268,00 88,4

Euribor-korko 3 262 500,00 11,2

Valtionlainat 117 860,34 0,4

YHTEENSÄ 29 129 628,34 100,00

Taulukosta puuttuvat vuoden 2024 lopussa mahdollisesti nostettavat ja vuonna 2025 nostettavat lainat
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3. LIITTEET 

3.1. TALOUDEN ORGANISAATIOHIERARKIA 1.1.2025 
 

  

Valtuustoon

nähden sitova

1200 Keskushallinto (Hallintojohtaja)

1200 Keskushallinto

1201 Kansliapalvelut

1203 Yhteistoimintaosuudet

1600 Työllisyyspalvelut

1602 Työllistäminen

1604 Maahanmuutto

1605 Kiintiöpakolaiset

120 KESKUSHALLINTO

1150 Elinvoiman kehittäminen

1151 Elinvoiman kehittäminen

1155 Hankintatoimi

1161 Projektit

1163 Kauppiasyhteistyö

1143 Pelastustoimi

1145 Verkkotiedottaminen

1156 Verkkotiedottaminen

114 ELINVOIMAN KEHITTÄMINEN

1140 Elinvoiman kehittäminen (Elinvoimajohtaja)

1132 Avustukset

1133 Ystävyyskunnat

1140 Muu yleishallinto

1141 Verotus

1142 Sosiaali- ja terveystoimi

1101 Hallitus

1110 Käyttövarat

1111 Käyttövarat

1130 Suhdetoiminta

1131 Edustus

1001 Valtuusto

11 KAUPUNGINHALLITUS

110 HALLINTO

1100 Hallinto (Kaupunginjohtaja)

1100 Hallitus

10 KAUPUNGINVALTUUSTO

100 VALTUUSTO

1000 Valtuusto (Kaupunginjohtaja)

1000 Valtuusto

1000 Huittisten kaupunki

TULOSYKSIKKÖ

KUSTANNUSPAIKKA

TOIMIELIN

TULOSALUE

VASTUUALUE
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4000 Kasvatus- ja opetustoimen hall

4001 Kasvatus- ja opetustoim hallin

4002 Joukkoliikenne

4050 Avustukset PVY:n lahj.rahasto

2300 Tilintarkastus

2301 Tilintarkastus

40 SIVISTYSVALIOKUNTA

400 KASVATUS- JA OPETUSPALVELUT

4000 Kasvatus- ja opetustoimen hallinto (Sivistysjohtaja)

2000 Vaalit

2001 Vaalit

23 TARKASTUSLAUTAKUNTA

230 TARKASTUSLAUTAKUNTA

2300 Tarkastuslautakunta (Talousjohtaja)

1900 Rahoitus

1901 Rahoitus

20 KESKUSVAALILAUTAKUNTA

200 VAALIT

2000 Vaalit (Hallintojohtaja)

1700 Tietohallintopalvelut (Tietohallintopäällikkö)

1700 Tietohallintoyksikkö

1701 ICT-palvelut

190 RAHOITUS

1900 Rahoitus (Talousjohtaja)

150 MAASEUTUPALVELUT

1500 Maaseutupalvelut (Maaseutupäällikko)

1500 Maaseutupalvelut

1501 Maaseutuhallinto

170 TIETOHALLINTO

1304 Henkilöstöhallinto

140 TALOUSPALVELUT

1400 Talouspalvelut (Talousjohtaja)

1310 Talouspalvelut

1311 Talouspalvelut

1300 Henkilöstöpalvelut (Hallintojohtaja)

1300 Henkilöstöpalvelut

1301 Työsuojelu

1302 Työterveyshuolto

1303 Työhyvinvointitoiminta

130 HENKILÖSTÖPALVELUT
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4902 Yksityisen hoidon tuki

4715 Pikku Ainon esiopetus

4090 Perhepäivähoito

4801 Varsinainen perhepäivähoito

4100 Lasten hoidon tuki

4901 Lasten kotihoidon tuki

4710 Huhkolan pk:n esiopetus

4711 Huvikummun pk:n esiopetus

4712 Kuninkaisten pk:n esiopetus

4713 Vampulan pk:n esiopetus

4714 Sammun koulun esiopetus

4702 Päiväkoti Kuninkainen

4703 Päiväkoti Huvikumpu

4704 Päiväkoti Pikku Aino

4706 Päivähoito Vampula

4707 Päiväkoti Nappulanurmi

4601 Varhaiskasvatus hallinto

4602 Varhaiskasvatus hankkeet

4603 Varhaiskasvatus yhteiset

4080 Päiväkodit

4701 Päiväkoti Huhkola

4030 Lukio

4201 Lauttakylän lukio

407 VARHAISKASVATUS

4070 Varhaiskasvatus (Varhaiskasvatusjohtaja)

4070 Varhaiskasvatuksen yhteiset

4111 Perusopetuksen hankkeet

4112 Koulutoimen esiopetus

4113 Huittisten Kuntola

403 LUKIOKOULUTUS

4030 Lukiokoulutus (Lukion rehtori)

4105 Suttilan koulu

4106 Pellonpuiston koulu

4107 Lautta-ryhmät

4109 Peruskoulut yhteisesti

4110 Aamu- ja iltapäivätoiminta

4020 Perusopetus (Sivistysjohtaja)

4020 Perusopetus

4101 Lauttakylän koulu

4103 Sallilan koulu

4104 Sammun koulu

402 PERUSOPETUS
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730 TILAPALVELUT

7300 Tilapalvelut (Kiinteistöpäällikkö)

7300 Tilapalvelut

7301 Kiinteistöjen hoito

725 RUOKA- JA PUHTAUSPALVELUT

7250 Ruoka- ja puhtauspalvelut (Ruoka- ja puhtauspalveluiden vastuualuepäällikkö)

7250 Ruoka- ja puhtauspalvelut

1801 Ruokapalvelut

7302 Siivouspalvelut

700 TEKNISET PALVELUT

7000 Teknisen toimen hallinto (Tekninen johtaja)

7000 Teknisen toimen hallinto

7002 Teknisen toimen hallinto

7003 Rakennuttamispalvelut

6003 Nuorisotyö

6004 Nuorten työpaja

6005 Nuorisovaltuusto

6008 Etsivä nuorisotyö

70 TEKNINEN VALIOKUNTA

6002 Liikuntapalvelut

6006 Uimahalli

6007 Liikuntahalli

6100 Nuorisopalvelut (Nuorisopalveluiden vastuualuepäällikkö)

6100 Nuorisopalvelut

5002 Kirjasto

600 VAPAA-AIKATOIMI

6000 Liikuntapalvelut (Liikuntapalveluiden vastuualuepäällikkö)

6000 Liikuntapalvelut

6001 Hallinto vapaa-aika

4060 Museopalvelut

4501 Museot

500 KIRJASTOPALVELUT

5000 Kirjastopalvelut (Kirjastopäällikkö)

5000 Kirjastopalvelut

4050 Musiikkiopistotoiminta (Musiikkiopiston rehtori)

4050 Musiikkiopisto

4401 Musiikkiopisto

406 MUSEOPALVELUT

4060 Museopalvelut (Sivistysjohtaja)

404 KANSALAISOPISTOTOIMINTA

4040 Kansalaisopistotoiminta (Kansalaisopiston rehtori)

4040 Kansalaisopisto

4301 Kansalaisopisto

405 MUSIIKKIOPISTOTOIMINTA

4011 Hallinto hyvinvointipalvelut

4012 Avustukset

5010 Kulttuuripalvelut

5011 Muu kulttuuritoimi

5012 Taideakseli2-katutaideprojekti

41 HYVINVOINTIVALIOKUNTA

401 HYVINVOINTI

4010 Hyvinvointipalvelut (Sivistysjohtaja)

4010 Hyvinvointipalvelut
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7700 Ympäristöpalvelut (Tekninen johtaja)

7700 Ympäristöpalvelut

7701 Rakennusvalv. ja ymp.suojelu

7702 Ympäristöterveydenhuolto

7000 Vesihuoltolaitos taseyksikkö

7601 Vesilaitos

7602 Viemärilaitos

7610 Vesihuoltolaitos rahoitus

770 YMPÄRISTÖPALVELUT

7503 Paikkatietopalvelut

7504 Kunn tekn suunnittelu

760 VESIHUOLTOPALVELUT

7600 Vesihuoltopalvelut (Vesihuoltopäällikkö)

7600 Vesihuoltolaitos

750 SUUNNITTELU- JA MAANKÄYTTÖPALV

7500 Suunnittelu- ja maankäyttöpalv (Maankäyttöpäällikkö)

7500 Suunnittelu- ja maankäyttöpalv

7501 Maankäyttöpalvelut

7502 Kaavoitus

7404 Maa- ja metsätilat

7405 Liikunta-alueet

7406 Yksityistieavustukset

7407 Hulevesijärjestelmät

7408 Jätehuolto

7400 Kuntatekniset palvelut (Maanrakennuspäällikkö)

7400 Kuntatekniset palvelut

7401 Liikenneväylät

7402 Varikko

7403 Puistot ja tori

740 KUNTATEKNISET PALVELUT
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3.2. KAAVOITUSOHJELMA 2025–2027 

 
KAAVOITUSOHJELMA 2025–2027 

   
 
Suunnittelu- ja maankäyttöpalvelut 
 
 

JOHDANTO  
 

Kaavoitusohjelmassa esitellään tulevien vuosien kaavoituksen työohjelma. Vuosit-
tain tehtävän kaavoitusohjelman tarkastelujakso on kolme vuotta, joista painopiste 
on ensimmäisellä vuodella. 
 
Kaupungin palvelujen järjestämistä, taloudellista yhdyskuntarakenteen kehittämistä 
edistävät ja elinkeinotontteja tuottavat kaavahankkeet sekä saneeraus- tai täyden-
nysrakentamisen asemakaavamuutokset voidaan käynnistää kaupunginhallituksen 
päätöksellä ilman kaavoitusohjelman muutosta.  
 
Vuonna 2019 hyväksytty Huittisten kaupungin maapoliittinen ohjelma pitää sisäl-
lään ne toimintatavat ja -linjaukset, joilla tuetaan maankäytön suunnittelua ja kaa-
voituksen toteutusta, ja joita tullaan käyttämään johdonmukaisesti ja niihin yhteises-
ti sekä viranhaltijoiden että luottamushenkilöiden puolesta sitoutuen, jotta kaupun-
gin tavoitteet voidaan saavuttaa avoimin pelisäännöin, ennakoidusti ja yhdenvertai-
suusperiaatetta noudattaen. 
 
 
Huittisten kaupungin strategian 2030  
tavoitteina ovat mm. 
  

• Kuntalaisten osallistumismahdolli-
suuksien edistäminen 

 

• Elävä kaupunkikeskusta 
 

• Houkuttelevat asuinalueet 
 

• Kaupallisen asiointikeskuksen asema 
säilyy 

 

• Houkuttelevien yritystonttien lisäämi-
nen 

 
 

 
Kuva 1. Kaavajärjestelmä (ELY Opas 

5/2016)  
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YLEISKAAVOITUS  
 
 

 
1. MAURIALA, teollisuusalueen laajennus 

 
Ajoitus 2020- 
 
Osittain uuden osayleiskaavan ja osittain keskustan osayleiskaavan (12.12.2011, 
24.9.2014) muuttamisen tavoitteena on lisätä teollisuus- ja työpaikkatoimintojen 
yleiskaavallista tarjontaa Maurialan teollisuusalueelle myöhemmin tehtävää asema-
kaavoitusta varten. Suunnittelualue on kokonaisuudessaan noin 110 hehtaaria ra-
jautuen mm. Kantatie 41:een ja Korvenkyläntiehen. Suunnittelualue on pääosin 
maa- ja metsätalousvaltaista aluetta. Alueella sijaitsee teollisuus- ja varastoraken-
nuksia Lähteenperänkadun varrella, ja asuinrakennuksia sekä Lähteenperänkadun 
että kaava-aluetta rajaavan Korvenkyläntien varrella. 
 
Ensimmäinen kaavaluonnos hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 23.8.2021. Luon-
noksesta saatujen palautteiden ja lausuntojen johdosta laaditaan kaavaluonnos II.  

 
10/2020  vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 
8/2021 kaavaluonnos 
xx/2025 kaavaluonnos II  
xx/xx kaavaehdotus  
xx/xx hyväksymisvaihe 

 
 
 

 
2. KÄNNÖLÄ, virkistysalueen osayleiskaavan tarkistus 

 
Ajoitus 2022- 
 
Kännölän ja Vihkimysvuoren alueella sijaitsevan virkistysalueen osayleiskaavamer-
kintöjä on tarpeen päivittää. Huittisten osayleiskaavan vihervyö, joka ulottuu kes-
kustasta Pyölönvuorelle, on suurin yhtenäinen virkistysalue Huittisissa. Virkistys-
alueen käytön / aseman turvaamiseksi on tarpeen selvittää alueen eri käyttötarkoi-
tukset, virkistysalueen käyttöaste, alueella suojeltujen kohteiden ja lajien suojelun 
laajuus ja tilanne. Alueen pinta-ala on alustavasti noin 130 hehtaaria.   

 
5/2022  vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS)  
xx/2025 kaavaluonnos      
xx/xx kaavaehdotus 
xx/xx hyväksymisvaihe 
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3. Taraskallion alueen tuulivoimaosayleiskaava 

 
Ajoitus 2022- 
 
YIT Suomi Oy suunnittelee tuulivoimapuisto Taraskallion alueelle noin 6 kilometriä 
Huittisten keskustasta kaakkoon VT 2:n länsipuolelle. Hankealueen pinta-ala on 
noin 750 ha. YIT:n tavoitteena on rakentaa Taraskallion alueelle 3–5 tuulivoimalai-
tosyksikköä (alle 45 MW). 
 
Hanketta kehitettiin kaupungin kanssa yhdessä vuosina 2019–2021 kuuden tuuli-
voimalaitoksen hankkeena, mutta hankeen kaavoitustyö lopetettiin Kaupunginhalli-
tuksen päätöksellä 15.2.2021.  
 
Nyt hankkeen laajuutta on pienennetty kuudesta tuulivoimalasta 3–5 ja voimaloiden 
kokonaiskorkeutta on madallettu 260 metriin aiemmasta 280 metristä. Muutoksilla 
pyritään vähentämään maisemahaittaa sekä voimaloiden vaikutuksia ympäristöön 
ja lähialueen asutukseen. Hankesuunnitelmassa on panostettu erityisesti suunnitte-
lunaikaiseen osallistamiseen ja vuorovaikutukseen lähialueen asukkaiden, sidos-
ryhmien sekä hankkeen osapuolien kanssa. 
 
Kaupunginhallitus on 16.5.2022 hyväksynyt kaupungin ja YIT Suomi Oy:n välisen 
sopimuksen kaavoituksen käynnistämisestä ja yhteistyöstä. Kaavan laatijaksi on 
hyväksytty FCG Finnish Consulting Group Oy. 
 
10/2022 osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
02/2024 kaavaluonnos 
09/2024  kaavaehdotus 
xx/2025 hyväksymisvaihe 

 
 
 

 
4. Huittisten aurinkovoimaosayleiskaava 

 
Ajoitus 2023- 
 
OX2 Finland Oy on suunnittelemassa aurinkovoimapuistoa Huittisten keskustan 
lounaispuolelle Maurialan, Mommolan, Perkolanmäen ja Metsämaan alueille. Kaa-
voitettavan alueen ala on noin 1463 ha (14,6 km2). Kaavoitettavalla alueella on au-
rinkovoimalan käyttöön suunniteltuja alueita noin 770 ha ja aurinkovoimalakäyttöön 
soveltuvia muita alueita noin 377 ha. 
 
Hankkeesta tehdään YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi samaan ai-
kaan, kun alueesta laaditaan kaavaa. Vaikka YVA toteutetaan samanaikaisesti 
kaavan laatimisen kanssa, osayleiskaavoitus ja ympäristövaikutusten arviointime-
nettely (YVA) toteutetaan erillisinä prosesseina. 
 
Kaupunginhallitus on 22.5.2023 hyväksynyt kaupungin ja OX2 Finland Oy:n välisen 
sopimuksen kaavoituksen käynnistämisestä ja yhteistyöstä. Kaavan laatijaksi on 
hyväksytty Arkkitehtitoimisto Ajak Oy.  
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5/2023 osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
xx/2025 kaavaluonnos 
xx/xx  kaavaehdotus 
xx/xx hyväksymisvaihe 
  

 
5. Lintukankaan tuulivoimaosayleiskaava 

 
Ajoitus 2023- 
 
Myrsky Energia Oy on suunnittelemassa tuulivoimapuistoa Lintukankaalle. Suunnit-
telualue sijaitsee Huittisten kaupungin itäosassa noin kymmenen kilometriä Huittis-
ten keskusta-alueelta kaakkoon. Hankealue rajautuu idässä Punkalaitumen kunta-
rajaan. Alueen pinta-ala on noin 740 ha. Tavoitteena on laatia kaava, joka mahdol-
listaa enintään yhdeksän kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 m ja yksikkötehol-
taan korkeintaan 10 megawatin tuulivoimalan rakentamisen alueelle. 

 
Hankkeesta tehdään YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi samaan ai-
kaan, kun alueesta laaditaan kaavaa. Vaikka YVA toteutetaan samanaikaisesti 
kaavan laatimisen kanssa, osayleiskaavoitus ja ympäristövaikutusten arviointime-
nettely (YVA) toteutetaan erillisinä prosesseina. 
 
Kaupunginhallitus on 27.11.2023 hyväksynyt kaupungin ja Myrsky Energia Oy:n vä-
lisen sopimuksen kaavoituksen käynnistämisestä ja yhteistyöstä. Kaavan laatijaksi 
on hyväksytty A-Insinöörit Oy.  
 
5/2024 osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
xx/2025 kaavaluonnos 
xx/xx  kaavaehdotus 
xx/xx hyväksymisvaihe 

 

 
6. Karsitun aurinkovoimalan osayleiskaava 

 
Ajoitus 2024- 
 
Karsittu Green Energy Oy on suunnittelemassa aurinkovoimapuistoa. Suunnittelu-
alue sijaitsee Huittisten Karsitun alueella, noin 5 kilometriä Huittisten keskustasta 
lounaaseen. Kaavoitettavan alueen ala on noin 170 hehtaaria. Kaavoitettavalla alu-
eella on aurinkovoimalan käyttöön tulevia alueita noin 150 hehtaaria. 

 
Hankkeesta tehdään YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi samaan ai-
kaan, kun alueesta laaditaan kaavaa. Vaikka YVA toteutetaan samanaikaisesti 
kaavan laatimisen kanssa, osayleiskaavoitus ja ympäristövaikutusten arviointime-
nettely (YVA) toteutetaan erillisinä prosesseina. 
 
Kaupunginhallitus on 06.05.2024 hyväksynyt kaupungin ja Karsittu Green Energy 
Oy:n välisen sopimuksen kaavoituksen käynnistämisestä ja yhteistyöstä. Kaavan 
laatijaksi on hyväksytty Sitowise Oy.  
 
6/2024 osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
xx/2025 kaavaluonnos 
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xx/xx  kaavaehdotus 
xx/xx hyväksymisvaihe 

 
 
 

ASEMAKAAVOITUS  
 

 

 
1. PAPPILANNIEMI, Pappilanniemen asuinalueen talousrakennusten oh-

jaus 
 
Ajoitus 2025- 
 
Pappilanniemen asuinaluetta koskeva asemakaava on laadittu v. 1990. Kaavamää-
räyksissä on tiukasti rajoitettu talousrakennusten lukumäärää ja niiden kokoa. Mää-
räykset eivät vastaa nykyajan tarpeita talousrakennusten osalta ja niistä poikkeami-
sia on käsitelty erillisellä poikkeuslupakäsittelyllä tai vähäisinä poikkeamisina ra-
kennusluvan yhteydessä. Kaavamääräyksien lieventäminen kokonaisrakennusoi-
keuden puitteissa keventäisi byrokratiaa, vähentäisi kaupungin viranhaltijoiden 
työmäärää, edistäisi lisärakentamista ja mahdollistaisi kaikille samalla alueella yh-
denvertaisen ohjauksen talousrakennusten toteuttamisessa. Kaava laadittaisiin 
koskien vain talousrakennuksien teemaa vaiheittaisella asemakaavan muutoksella. 
Alustava suunnittelualuerajaus on noin 38 ha, joka tarkentuu jatkosuunnittelussa. 
 
xx/2025      vireilletulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
xx/2025      kaavaluonnos 
xx/2025      kaavaehdotus 
xx/2025      hyväksymisvaihe 

 
 

 
2. KÄNNÖLÄ, Kallon alueen asemakaava 
 
Ajoitus 2021- 
 
Kaupunki on saanut omistukseensa vuonna 2021 n. 2 ha:n alueen. Osayleiskaavan 
mukaan alue on pääosiltaan asuntoaluetta (A). Kaavan tavoitteena on osoittaa 
houkutteleva kaava asuinrakentamiselle. 
 
9/2021 vireilletulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 
12/2025 kaavaluonnos  
xx/2026 kaavaehdotus  
xx/2026 hyväksymisvaihe 
 

 
3. HEIN-ERKKILÄ, Hällin pellon asemakaava 
 
Ajoitus 2026- 
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Kaupunki on saanut omistukseensa vuonna 2015 n. 6 ha:n alueen. Osayleiskaavan 
mukaan alue on pääosiltaan asuntoaluetta (A) ja VT2:n varrella on suojaviheraluet-
ta (ET). 
Kaavan tavoitteena on osoittaa houkutteleva kaava asuinrakentamiselle. 
 
xx/2026   vireilletulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
xx/xx       kaavaluonnos 
xx/xx       kaavaehdotus 
xx/xx       hyväksymisvaihe 

 
 
 

4.  SAHKO, Sahkon liikennealue  
 
Ajoitus 2026- 

 
Suunnittelualueeseen kuuluvat Sahkossa Loimijoentien itäpuolella on noin 5,3 heh-
taarin suuruinen asemakaavoittamaton alue, joka rajoittuu Loimijokeen ja valta-
tiehen 2. Alueella sijaitsee poikkeusluvan perusteella sijoittunut rakennustarvikelii-
ke, mutta on suurimmaksi osaksi kaupungin omistuksessa olevaa peltoaluetta.  
 
Huittisten keskustaa ja sen lievealueita koskevassa oikeusvaikutteisessa osayleis-
kaavassa Loimijoentien itäpuolinen alue on varattu ensisijaisesti ympäristöhäiriöitä 
aiheuttamattoman toimitilarakentamisen alueeksi (TP-2). Alueelle voidaan sijoittaa 
myös julkista palvelua tai hallintoa palvelevaa rakentamista. Tavoitteena on laatia 
selkeä ja houkutteleva kaava sekä osoittaa uusi ramppi ja liittymä valtatie 2:lle. 
 
xx/2026    vireilletulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
xx/xx        kaavaluonnos 
xx/xx        kaavaehdotus 
xx/xx        hyväksymisvaihe 
 
 

 
5. ASEMAKAAVOJEN AJANMUKAISUUDEN SELVITYS –
RAPORTIN (5.5.2023) KOHTEITA 

 
Kaupunginhallitus hyväksyi 22.5.2023 § 89 suunnittelu- ja maankäyttöpalveluissa 
laaditun Asemakaavojen ajanmukaisuuden selvitys –raportin. Tähän kaavoitusoh-
jelmaan on kirjattu kohteita, joiden osalta selvityksessä tunnistettiin kaavanmuutos-
tarpeita kaupungin omistamilla alueilla. 
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Ajoittamattomia asemakaavamuutoksia 
 
5.a 1. LAUTTAKYLÄ, kiinteistö 102-1-102-4 
 
Kaupungin omistuksessa oleva AP-tontti kaupungintalon vieressä, autosäilytys-
paikkojen korttelialue. Kaavamerkintä (AP, väri) ei ole ajanmukainen. 
 
5.b 1. LAUTTAKYLÄ, Viialankatu 25–27 
 
Kaupungin omistuksessa oleva YH-1 –tontti, hallinto- ja virastorakennusten kortteli-
alue. Kaavatyöllä selvittään kiinteistön tuleva maankäyttö tarkistamalla kaavamer-
kinnät ja –määräykset.  
 
5.c 1. LAUTTAKYLÄ, Karhulantie 6 
 
Kaavatyöllä selvitetään kaupungin omistamien kiinteistöjen tuleva maankäyttö. Noin 
0,23 ha:n alue on kaupungin omistuksessa ja on asemakaavoitettu leikkikenttä (UL) 
sekä sairaaloiden ja muiden sosiaalista toimintaa palvelevien rakennusten kortte-
lialuealueeksi (YS).  

 
5.d 1. LAUTTAKYLÄ, Rantakatu 10 
 
Kaupungin omistuksessa oleva 790 m2:n suuruinen, lohkomaton AOR-tontti. Ei ole 
tarkoituksenmukainen asuintonttina. Kaavatyöllä selvitetään kaupungin omistaman 
alueen tuleva maankäyttö. Aluetta hoidetaan kaupungin puistona. 

 
5.e 5. KUNINKAINEN, Terveyskeskus, Selvinkatu 1 
 
Kaavatyöllä tarkistetaan ja päivitetään terveyskeskuksen ja Selvinkadun rivitalojen 
alueen kaavamerkinnät ja –määräykset. 

 
5.f 10. UNTONMÄKI, Untonmäentie 
 
Kaavatyöllä tarkistetaan ja päivitetään Untonmäentien katualue.  
 
5.g 14. KAHARILA, korttelit 1406–1407, 102-405-1-101, 102-405-1-253 
 
Pääosin kaupungin omistuksessa olevat AO-6-tontit. Kaavatyöllä selvitetään kau-
pungin omistamien alueiden tuleva maankäyttö. 
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KAAVAPROSESSI 
 

 

 
Kuva 2. Osallistuminen kaavaprosessin eri vaiheissa (ELY Opas 5/2016)  

 
 
 
 

KAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT 
 
Huittisten kaupunki 
Tekninen palvelukeskus / Suunnittelu- ja maankäyttöpalvelut 
Risto Rytin katu 36 
32700 Huittinen 
 
etunimi.sukunimi@huittinen.fi 
tekninen@huittinen.fi 
 
maankäyttöpäällikkö                               
p. 044 560 4395                                                          
 
Annamaria Puumala, kaavoitusinsinööri 
p. 044 560 4195 
 
Anne Rämö, suunnittelusihteeri 
p. 044 560 4386 
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3.3. EDUNVALVONTASUUNNITELMA 
 

 

Talousarvio 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma 2025-2027 liite 

 

Edunvalvontasuunnitelma  

Edunvalvonnan tavoitteena on varmistaa Huittisten kaupungin etu, alueen elinvoima ja 

kuntalaisten hyvinvointi. Edunvalvonnalla tarkoitetaan vaikuttamista päätöksentekoon 

kohteissa, jotka eivät ole suoraan kaupungin päätäntävallassa. Edunvalvonta toteuttaa 

kaupunkistrategiaa. Edunvalvontasuunnitelma hyväksyttiin kaupunginhallituksessa joulukuussa 

2023.  Asiakirja päivitetään vuosittain talousarvio- ja suunnitelma-asiakirjan liitteeksi 

kaavoitusohjelman tavoin. Edunvalvonnan asioita seurataan ajankohtaisesti 

kaupunginhallituksessa ja vuosittain valittuja erityistavoitteita myös osana kaupungin strategian 

tuloskorttiraportointia. 

Vastuut, kanavat ja seuranta 

Kokonaisvastuu edunvalvonnasta on kaupunginjohtajalla. Valmisteluvastuu on johtoryhmän jäsenillä ja 
muilla johtavilla viranhaltijoilla vastuualueensa mukaisesti. Poliittiset päättäjät osallistuvat 
edunvalvontaan omien kanaviensa kautta. Poliittiset kanavat useimmissa edunvalvonnan asioissa ovat 
tänä päivänä vaikuttavammat ja tehokkaammat kuin virkamiestason kanavat. Näin ollen molemmin 
suuntainen viestintä ja vuorovaikutus on välttämätöntä.  
 
Kaupungilla on edustus useissa säännöllisesti kokoontuvassa edunvalvonnallisessa foorumissa.  
Viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden aktiivinen osallistuminen näihin verkostoihin on tärkeää; 
 Satakuntaliiton koordinoima Satakunnan kuntajohtajaverkosto 
 Maakuntakaava- ja muu kaavavalmistelutyö 
 Maakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelmaryhmä 

Satakunnan alue-ennakoinnin johtoryhmä 
 VT 2 neuvottelukunta ja VT 12 yhteysväliselvitysryhmä 
 Satakunnan kauppakamarin Huittisten-Kokemäen valiokunta 
 Eteläisen Satakunnan yhteistyö, erityisesti Rauman seutuhallitus ja työllisyysalue 
 Yhteistyö hyvinvointialueen viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden kanssa 
 Koulutuksen järjestäjien kuntajohtajatapaamiset ja päätöksentekoelimet  
 Seutukaupunkiverkosto ja sen alaiset hankkeet 

 
Edunvalvonnallisia kertaluonteisia tilaisuuksia kohdataan esimerkiksi poliittisten kuntavierailujen 

muodossa tai seminaareissa ja koulutustilaisuuksissa, joissa on mukana ministeriöiden keskeisiä 

virkahenkilöitä, kansanedustajia tai ministeri. Riittävä tietopohja asiasisällöstä on silloin oltava helposti 

saatavilla. Edunvalvonnan uusia aiheita voi myös ilmetä äkillisesti, mm. Suomen hallitusohjelmat ja 

vuosittaiset budjettivalmistelut vaikuttavat edunvalvonnan tarpeisiin. Tällöin osallistuminen muiden 

viranomaisten ja mm. Kuntaliiton koulutus- ja keskustelutilaisuuksiin sekä viestinnän aktiivinen 

seuraaminen on välttämätöntä, mikä on myös mahdollistettava johdon työssä. 
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Edunvalvonnan keskeiset aiheet 2025 

o Valtatie 2 risteysalue, Mommola ja Sahko 
o HCT kuljetusten tarpeet alemmalla tieverkolla, hoitotason yleinen riittävä rahoitus 
o Joukkoliikenteen yhteysvälien säilyttäminen 
o Valtatie 12 Rauma-Huittinen-Tre yhteysväli, Huittinen- Sastamala välin parannuskohteet 
o Junaliikenteen mahdollistaminen Huittisten kautta kaavoituksella  
o Energiahankkeiden toteutuminen 
o Biolaakson kehittäminen Etelä-Satakunnan yhteistyönä 
o Biokaasun tankkausaseman sijoittuminen Huittisiin 
o Lähipalveluiden turvaaminen hyvinvointialue- ja TE-hallinnon uudistuksissa 
o Seutukaupunkiverkoston edunvalvonnan kohteet  
o Satakunnan vankilan toiminnan jatkuvuus Huittisissa  
o Puurijärvi-Isosuon kansallispuiston hoidon jatkuvuus Huittisten ja Kokemäen alueella 
o Säpilän oikaisukanava helpottamaan tulvatilanteita 
o Satakunnan maakuntakaavaan 2050 vaikuttaminen 

Kaupunginvaltuuston seminaarimatkalla 3.10.2023 arvotettiin silloin valittuja edunvalvonnan kohtei-

den kiireellisyyttä ja tärkeyttä. Säpilän oikaisukanava on nostettu listalle myöhemmin syksyllä vaikei-

den tulvatilanteiden ja muiden riskien vuoksi. Vuodelle 2025 keskeiseksi asiaksi on nostettu lisäksi 

Satakunnan maakuntakaavaan vaikuttaminen. 

  



 
63 

 

 

Edunvalvonnan aiheiden kuvaus ja tilanne 10_2024 

Valtatie 2 risteysalue, Mommola ja Sahko 

Valtatie 2 Pori-Helsinki on Satakunnan pääliikenneyhteys pääkaupunkiseudulle. Valtatie kuuluu EU:n 
TEN-T kattavaan verkkoon ja sillä on merkittävä rooli sekä henkilö- että raskaan liikenteen reittinä 
valtakunnallisesti, mutta myös seudullisesti. Valtatie 2 on myös keskeinen väylä energian, ruoan ja 
sotilaallisen liikkuvuuden näkökulmasta. Huittisten pääasiallinen sisääntuloväylä on ramppi Kantatie 
41 Mommolan sillalle ja sieltä ns. Härkäpakarin risteykseen. Siltaliittymän välittömään yhteyteen 
valtatielle 2 on suunniteltu uutta Sahkon sisääntuloliittymää kaupunkiin, joka parantaisi liikenteen 
sujuvuutta valtatiellä. 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus on linjannut vuonna 2023 Sahkon risteysjärjestelyt maankäytölliseksi 
liittymäksi, mikä tarkoittaa, että ELY-keskus ei osallistu hankkeen suunnittelun ja toteutuksen rahoi-
tukseen. Tämänhetkinen arvio suunnittelun ja rahoituksen kokonaishinnasta on noin 5.3 M€. Kau-
pungin talous ei mahdollista hankkeen toteuttamista, eikä kaupunki saa liittymästä välitöntä elinvoi-
mapoliittista hyötyä. Mommolan sillan korjauksen ja siihen liittyvät järjestelyt ELY-keskus oli varautu-
nut toteuttamaan lähivuosina. Hanke on valtion Väyläviraston investointiohjelmassa 2025–2032 kus-
tannusarviolla 9.0 M€ ja rakentamissuunnitelmien laadinnan oli tarkoitus käynnistyä vuonna 2024. 
Valtion vuonna 2024 asettamista uusista säästöpaineista ja leikkauksista johtuen hanke on kokonai-
suudessaan vaarassa siirtyä edelleen eteenpäin.  
Sataedu rakennuttaa uuden logistiikka-alan koulutuskeskuksen VT 2 varteen Huittisiin, mikä vaikut-
taa osaltaan liikenteeseen suunnitelma-alueella ja lisää painetta kasvattaa 60km/t rajoitusaluetta VT 
2 tiellä Huittisissa, mikäli tien parannushankkeet eivät etene.  

HCT kuljetusten tarpeet alemmalla tieverkolla, hoitotason yleinen 

riittävä rahoitus 

Tavoite on maakunnallinen ja nostettu esiin myös seutukaupunkien verkostossa. Seutukaupungeissa 

on merkittävä osuus maan teollisuuden tuotannosta, mikä tarkoittaa myös raskaita kuljetuksia pää-

tieverkon ulkopuolella. Satakunnan ja koko Länsi-Suomen osalta alemman tieverkon painoarvoa kas-

vattaa puolustusvoimien tarpeiden kasvu ja NATO-yhteistyö sekä vihreän siirtymän hankkeet, erityi-

sesti tuuli- ja aurinkovoiman rakentaminen. Varsinais-Suomen ELY-keskuksessa tunnistetaan alem-

man tieverkon suuri käyttöaste Huittisissa erityisesti raskaan liikenteen ja maatalousliikenteen osalta, 

mutta määrärahat ovat edelleen riittämättömät. Huittisissa on aiempaa enemmän päällystys- ja pa-

rannuskohteita vuodelle 2025. 

Joukkoliikenteen yhteysvälien säilyttäminen 

Yhteys Rauma – Tampere toimii tällä hetkellä parhaiten. Yhteys on ELY:n ostoliikennettä, jota kau-

punki tukee. Puutteellisin suunta on Turku. Pori-Helsinki yhteys liikkuu päivällä riittävän usein, mutta 

aamuksi ei Helsinkiin bussiyhteydellä ehdi. Joukkoliikenteen kehittäminen on hallitusohjelmatavoite, 

mutta myös budjettileikkauskohde. Markkinaehtoinen vuorojen kasvu edellyttää huomattavaa ky-

synnän lisäystä. ELY-keskuksen rahoitus joukkoliikenteeseen vähenee vuodesta 2025 alkaen merkit-

tävästi uusien säästö- ja leikkausvaatimusten takia, minkä johdosta myös Rauma-Tampere välinen 

yhteysväli käytännössä heikkenee.   
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Valtatie 12 Rauma-Huittinen-Tre yhteysväli, Huittinen - Sastamala vä-

lin parannuskohteet 

Väylävirasto vaatii VT 12 yhteysväliselvityksessä tasoristeysmahdollisuuden varaamista ns. Härkäpa-

karin risteykseen, jotta alueella voidaan saavuttaa 80 kilometrin tuntinopeusrajoitus nykyisen 60:n 

sijaan. Härkäpakarin valoristeys on kuitenkin merkittävä kaupungin elinvoiman kannalta, jolloin liit-

tymäratkaisuna tulee kaupungin näkemyksen mukaan olla nykyinen valoristeys eikä eritasoliittymä. 

Valoratkaisu on toiminut myös turvallisuusnäkökulmasta hyvin. Kaupunki on ostanut risteyksestä 

tontin, jolle on suunniteltu uutta paloasemaa. Sijainti todettiin hankesuunnittelussa pelastustoimen 

kannalta parhaaksi vaihtoehdoksi. Alueelta lähtö hälytystehtäviin olisi nykyisin risteysjärjestelyin 

nopea ja sujuva. Eritasoliittymävaraus tulee poistaa uudistettavana olevasta maakuntakaavasta.  

VT 12 yhteysvälisuunnitelmaan kuuluu myös uusi tasoristeys Sastamalan suuntaan. Tämä tarkoittaisi 

rinnakkaistiejärjestelyjä ja pienten liittymien sulkemista valtatieltä. Kaupungin näkökulmasta järjeste-

lyt ovat mahdollisia, mikäli hankkeen kustannuksista vastaa ELY-keskus. Kaupungin palvelut pyritään 

pitkällä aikavälillä keskittämään VT 12 Itäpuolelle, jolloin uusia tarpeita valtatien alitukseen ei synny.  

Suunnitelmaan kuuluvat lisäksi ohituskaistat muun turvallisuuden parantaminen Huittinen - Sastama-

la välillä.  Tämän kaupunki näkee ensisijaisena yhteysvälin kehittämiskohteena. Sastamala on Huitti-

sille vilkkain pendelöintisuunta ja tiellä kulkee paljon raskasta liikennettä ja muuta asiointiliikennettä. 

Vuoden 2024 aikana on parannettu valaistusta Huittinen – Sastamala välillä eduskunnan ns joululah-

jarahan turvin.  

Junaliikenteen mahdollistaminen Huittisten kautta kaavoituksella  

Satakunnan maakuntakaava 2025 OAS-vaiheessa kaupunki on lausunnossaan esittänyt yhdeksi ta-

voitteeksi suoraa ratayhteyttä Pori-Kokemäki-Huittinen-Forssa-Helsinki.  

Energiahankkeiden toteutuminen 

OX2 Finland valmistelee 475 MW aurinkovoimalahanketta Huittisiin, Kantatie 41 ja Valtatie 2 väliin 

ulottuvalle alueelle. Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi valmistuu vuoden vaihteessa. Hank-

keen toteutuskelpoisuus varmistuu vuoden 2024 aikana ja investointipäätös on tavoitteena tehdä 

vuosien 2024–2025 vaihteessa. Rakentaminen käynnistyisi vuosiksi 2025–2027 ja käyttöön uusi voi-

mala saataisiin 2028 alusta. Rakentamisella olisi suuri työllisyysvaikutus alueelle ja tuotannon käyn-

nistyminen tarkoittaisi tämänhetkisellä verotuksen kohdentumisella kaupungin verotulojen merkittä-

vää kasvua. Vihreän energian hankkeella olisi positiivinen vaikutus kaupungin hiilineutraalisuuden 

saavuttamiseen. Kaupungin ja hankkeen edustajat ovat sopineet säännöllisestä yhteydenpidosta. 

Kaupunki nostaa esiin hankkeen merkitystä maakuntakaavavalmistelussa, muissa viranomaisyhteyk-

sissä ja muussa viestinnässään.  

Ison hankkeen viereen sijoittuu myös toinen, huomattavasti pienempi aurinkovoimahanke. Lisäksi 

valmisteilla on kaksi tuulivoima-aluetta. Hankkeiden yhteisvaikutus elinvoimaan ja hiilineutraaliuteen 

on mittava. Energiahankkeiden valmistelu jatkuu, vaikkakin yhteysviranomainen on vaatinut useita 

lisäselvityksiä hanketoimijoilta sekä pienempiä vaihtoehtoja isoimmasta aurinkovoimalahankkeesta.  

 

Biolaakson kehittäminen Etelä-Satakunnan yhteistyönä 

Huittinen, Eura ja Säkylä ovat vuonna 2018 aloittaneet yhteisen Satakunnan Biolaakso -brändin ra-

kentamisen. Alue on maan viidenneksi suurin ruuantuotannon keskittymä elintarviketeollisuuden 

liikevaihdolla mitattuna.  Alueen elintarviketeollisuuden liikevaihto on 320 M€ ja se työllistää noin 

1500 henkeä.  Alkutuotannon liikevaihto on 80 M€.  Yhteistyö on keskittynyt alueen ruuantuotannon 
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tunnettuuden parantamiseen ruokaketjun työvoiman saatavuuden turvaamiseksi, sivuvirtojen arvo-

ketjun pidentämiseksi ja uusien yritysten sijoittumiseksi sekä elintarvikealan koulutuksen kehittä-

miseksi.  

Biolaaksossa vaikuttavat jo nyt valtakunnalliset elintarvikealan yritykset, erikoistunut ja kehittyvä 

alkutuotanto, tutkimus- ja asiantuntijaorganisaatiot Satafood, Pyhäjärvi-instituutti ja Satakunnan 

ammattikorkeakoulu sekä muita mahdollistavia tekijöitä kuten biokaasulaitokset, logistiikka- ja kun-

nossapitoalan yrittäjät. 

Satakunnan ammattikorkeakoulu on saanut EU:n oikeudenmukaisen siirtymän rahastolta JTF:ltä ra-

hoituksen Teknologisesti vihreämpi ja vireämpi Satakunta –hankkeelle ajalle 1.1.2024 – 30.6.2026. 

Hankkeen kustannusarvio 912 757 euroa. Hankkeen päätavoitteena on Kaakkois-Satakunnan oikeu-

denmukaisen vähähiiliseen talouteen siirtymän tukeminen1) aluetaloutta uudistamalla ja monipuo-

listamalla sekä2) yritysten tki-toimintaa vahvistamalla. Hankkeella on kaksi pitkän tähtäimen seutu-

kunnallista tavoitetta: Vahvistetaan Kaakkois-Satakunnan yritysten, työntekijöiden ja nuorten tule-

vaisuususkoa. Turvataan Kaakkois-Satakunnassa toimivien yritysten tulevaisuuden työvoiman saanti. 

Hanke sisältää kolme toimintakokonaisuutta:1. Satakunnan Biolaaksosta toimiva ekosysteemi2. Uu-

sien teknologiaratkaisujen ja vihreää siirtymää edistävien ratkaisujen kokeileminen investointien 

validointiin3. Kaakkois-Satakunnassa toimivien oppilaitosten yhteiset oppimis- ja koulutuspolut sekä 

ruokaketjun yritysten ja nuorten törmäyttäminen.  

Alueella koulutetaan alan osaajia yritysten tarpeisiin aina ammatillisesta koulutuksesta korkeakoulu-

tukseen. Ammatillista koulutusta voidaan tarjota myös Huittisissa Saskyn ja Forssan ammatti-

instituutin yhteistyönä. Koulutuspolkua yliopistotasoiseen koulutukseen ja tutkimukseen kehitetään 

edelleen.  Raumalla on syksyllä 2023 käynnistynyt uusi elintarvikeinsinöörikoulutus, joka vastaa laa-

jemminkin koko maakunnan tarpeeseen. Etelä-Satakunta on tiivistänyt yhteistyötä monella eri saral-

la, kunnat muodostavat mm. työllisyyspalvelualueen vuoden 2025 alusta. On luontevaa jatkaa 

Biolaakson edelleen kehittämistä laajemmin Etelä-Satakunnassa ja erityisesti VT12 vyöhykkeellä.  

 

Rauman seutu on aktiivisesti mukana Helsingin yliopiston uuden koulutusohjelman yhteistyökump-

panina. Helsingin yliopiston maatalous-metsätieteellinen tiedekunta valmistelee uuden kansallisesti 

ja kansainvälisesti ainutlaatuisen maisteriohjelman perustamista. Uusiutuvien luonnonvarojen kestä-

vän käytön teknologiat -ohjelmakokonaisuus käynnistyy syksyllä 2026 Helsingin yliopiston Viikin 

kampuksella.  Yhteistyöllä, jossa myös Huittisten kaupunki on mukana, vastataan elinkeinoelämän 

ilmaisemiin rekrytointihaasteisiin ja toisaalta tuotetaan houkuttavia jatko-opiskelumahdollisuuksia 

Satakunnassa jo opiskeleville korkeakouluopiskelijoille. Tiivis kumppanuus alueen yritysten kanssa 

mahdollistaa tulevaisuudessa korkeatasoisen tutkimuksen ja tutkimusrahoituksen hyödyntämisen 

yritysten omassa kehittämistyössä.  

 
Vuonna 2023 laadittiin selvitys, olisiko Huittisiin potentiaalia rakentaa biokaasulaitos, jossa lähialu-
eella syntyvät sivuvirrat voitaisiin ottaa vastaan ja hyödyntää paikallisesti esimerkiksi energiana tai 
liikennepolttoaineena. Selvityksen avulla tunnistettiin mahdollisuudet alueellisen biokaasulaitok-
sen kannattavuudelle ja toteutettavuudelle. Selvityshankkeen koordinoi Satafood Kehittämisyhdis-
tys. Tällä hetkellä etsitään biokaasulaitokselle rahoittajaa ja toteuttajaa.  

Biokaasun tankkausaseman sijoittuminen Huittisiin 

Huittinen on keskeinen logistinen risteyskohta Pori-Helsinki valtatiellä 12/2 ja Tampere-Turku valta-

tiellä 12/41. Huittisten oman raskaan kaluston autokannan lisäksi Huittisissa on paljon kauttakulkulii-
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kennettä, joka vaatii tankkausinfrastruktuurin toimiakseen. Satakunnan päivittäinen kauttakulkeva 

julkinen liikenne suurten kaupunkien välillä kulkee myös Huittisten kautta.  

Huittisilla on paljon huoltovarmuuden kannalta merkittävää elintarviketuotantoa ja alkutuotantoa ja 

sitä kautta runsaasti tarjolla materiaalia polttoaineille. Biokaasun alkuperätakuun kohdentuisi näin 

alkuperäiselle tuotantoalueelle.  

Biokaasun tankkausaseman sijoittumiseksi Huittisiin on käyty keskusteluja keskeisten toimijoiden 

kanssa. Satafoodin biokaasulaitosselvityksessä liikennekäyttö on myös otettu huomioon elintarvike-

teollisuuden tarpeiden lisäksi.  

Suomen Biokierto ja Biokaasu ry:n mukaan vuonna 2O21 tieliikenteen kaasusta 56 % oli biokaasua. 

Vuonna 2022 lähemmäs 100 %. Asiantuntija-arvioiden mukaan Suomessa voisi olla kysyntää biokaa-

sulle ja biometaanille 4-11 terawattitunnin välillä vuonna 2030. Suurimmiksi käyttökohteiksi on arvi-

oitu raskas liikenne, laivat ja teollisuus. Myös jatkossa biokaasua ja biometaania voidaan käyttää 

lämmön- ja sähköntuotannossa, henkilöautoissa ja linja-autoissa.  

Huittisten erinomaisen liikenteellisen sijainnin vuoksi ja liikenteen solmukohdan vahvistamiseksi olisi 

tärkeää saada biokaasun jakelupiste Huittisiin.  

Lähipalveluiden turvaaminen hyvinvointialue- ja TE-hallinnon uudis-

tuksissa 

Satakunnan hyvinvointialue on julkaissut syksyllä 2023 palveluverkkoselvityksen, jonka mukaan toi-

mipisteitä karsitaan voimakkaasti ja palveluita korvataan digitaalisilla ja liikkuvilla palveluilla. Huitti-

sissa säilyisi sote-keskus, mutta mm. vuodeosastotoiminta, arviointi- ja kuntoutusyksikkö ja kuvan-

taminen päättyvät. Naapurikuntiin verrattuna Huittisten palveluiden saatavuus olisi kohtuullinen. 

Hyvinvointialueen valtuusto on hyväksynyt palveluverkkosuunnitelman, mutta toimeenpano vuokra-

sopimusten osalta on kesken. Päätökset vaikuttavat tilavuokraukseen ja perustettavaan sote-

kiinteistöyhtiön kannattavuuteen.  

Syksyllä 2023 on hyväksytty Etelä-Satakunnan työllisyysalueen yhteistyösopimus. Vastuukunta on 

Rauma. Huittisten lisäksi muut alueeseen kuuluvat kunnat ovat Eura, Eurajoki ja Säkylä. Järjestämis-

suunnitelmassa on tehty alustava linjaus lähipalveluista. Huittisiin siirtyy 4-6 työvoimahallinnon asi-

antuntijaa vuoden 2025 alusta.  

Seutukaupunkiverkoston edunvalvonnan kohteet, erityisesti koulutus 

ja erityisrahoitus seutukaupunkien hankkeisiin  

Huittisten kaupunki on aktiivinen toimija Suomen seutukaupunkiverkostossa. Suomessa on 57 seutu-

kaupunkia, joissa asuu 930 000 asukasta. Niissä on yhteensä 72 800 yritystä ja 355 000 työpaikkaa. 

Työpaikkamäärä on neljännes koko maan teollisista työpaikoista. Seutukaupungeissa on käynnissä 

merkittävästi vihreän siirtymän ja uusiutuvan energian hankkeita, jotka osaltaan ratkaisevat koko 

Suomen hiilineutraaliustavoitteita. Seutukaupunkien yhteisiä edunvalvonnan tavoitteita on sopimuk-

sellisuuden vahvistaminen suhteessa valtioon ja erityisesti joustavien koulutusratkaisujen ja kansain-

välisten rekrytointien edistäminen osaavan työvoiman varmistamiseksi. Seutukaupungit ajavat myös 

valtion asuntopolitiikkaan muutosta siten, että myös kasvukeskusten ulkopuolista asuinrakentamista 

mahdollistetaan ARA-rahoituksella. Myös Huittisissa on pula houkuttelevista avoimesti tarjolla olevis-

ta vuokra-asunnoista.  

Seutukaupungit tekevät mm. yhteisiä kannanottoja, tapaavat kansanedustajia ja virkamiehiä, sekä 

toteuttavat kehittämishankkeita. Seutukaupungit nimeävät edustajiaan myös mm. lakivalmisteluihin 

liittyviin valtionhallinnon työryhmiin.  
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Seutukaupunkien korkeakoulustrategia ja Huittisten keskeisimmät kehittämiskohteet 

Vuonna 2021 Korkeakoulutuksen ja seutukaupunkien vuorovaikutuksesta tehdyn selvityksen mukaan 

korkeakoulujen rahoitusmallin tulisi aidosti palkita korkeakoulujen yhteistyöstä myös muualla kuin 

keskuskampuksella toimimisesta siten, että korkeakoulut pystyvät joustavasti vastaamaan seutukau-

punkien työelämän tarpeisiin. Lisäksi selvityksessä ehdotettiin, että jatkuvan oppimisen ja TKI-

toiminnan rahoituksessa on seutukaupungeille korvamerkittävä rahoitusosuus, jotta työikäisten kou-

lutusta sekä TKI-toimintaa saadaan lisättyä seutukaupungeissa. Keväällä 2023 julkaistiin seutukau-

punkien yhteinen korkeakouluvisio ja -strategia, jolla osaltaan edistetään tavoitteita. Huittisten kau-

punki konkretisoi strategiatyötä edelleen yhdessä sidosryhmiensä kanssa ja elinvoimatyöryhmä hy-

väksyi marraskuussa 2023 korkeakouluvision edistämisen kehittämiskohteet ja tavoitteet Huittisissa: 

1.Yritysten kilpailukyvyn vahvistaminen osaamisen ja TKI-toiminnan näkökulmasta,   

2.Monimuotoisen opiskelu- ja toimintamallien laajentaminen ja kehittäminen sekä  

3. Seutukaupunkien yhteistyön vahvistaminen ja toimivien seutukaupunki ekosysteemien luominen 

Satakunnan vankilan toiminnan jatkuvuus Huittisissa  

Satakunnan vankila on Huittisissa ja Köyliössä ainoa valtion toiminta, joka työllistää kymmeniä virka-

miehiä.  Huittisten osasto on ainoa vankila Suomessa, jossa vangeilla on mahdollisuus maatilalla 

työskentelyyn. Luomumaatila on yksi Suomen suurimmista. Peltoviljelyn ja metsänhoidon lisäksi 

maatilalla on noin sata emolehmää. Maatila tekee yhteistyötä lähistön luomutilojen kanssa. Huittis-

ten osasto tekee seudullista kuntayhteistyötä sekä yhteistyötä Metsähallituksen kanssa. Vankila on 

mahdollistanut lähistöllä sijaitsevan kansallispuiston kunnostuksen vankityönä. Metsähallituksen ja 

vankilan yhteistyö on vähenemässä Metsähallituksen säästöjen takia. Huittisten kaupunki on yhdessä 

Huittisten vankilan kanssa käynnistämässä metsähallituksen työtä korvaavaa vankien työtoimintaa 

vuoden 2025 alusta.   Sekä Köyliö että Huittisten osasto tekevät yhteistyötä Puolustusvoimien kanssa 

huolehtimalla PV:n pyykkien jälkikäsittelystä. Satakunnan vankila sijaitsee Porin prikaatin Säkylän 

varuskunta-alueen lähellä, joten logistisesti yhteistyö on helppoa.  Erityisen tiivistä yhteistyö on myös 

lähistön oppilaitosten Länsi-Suomen opisto, Sasky ja Sataedu kanssa. Nämä oppilaitokset järjestävät 

koulutusta myös vankilassa. Länsi-Suomen opisto tarjoaa perus- ja digitaitojen opetusta molemmissa 

vankiosastoissa.  

Satakunnan vankilalla on oma erityislaatuinen merkityksensä vankilana hyvien liikenneyhteyksien 

päässä lähellä kasvukeskuksia, mutta kuitenkin maaseutumaisessa toimintaympäristössä, mikä tukee 

vangin toimintakykyä ja paluuta siviilielämään. Vuoden2024 aikana vankilat ovat olleet erittäin täyn-

nä, ja rakentamishankkeita on käynnissä. Tällä hetkellä näyttää kuitenkin siltä, että Huittisten vanki-

laan ei kohdistu lähitulevaisuudessa lakkautusuhkaa.   

Puurijärvi-Isosuon kansallispuiston hoidon jatkuvuus Huittisten ja 

Kokemäen alueella 

Puurijärvi-Isosuo on vuonna 1993 perustettu kansallispuisto. Puisto levittäytyy Huittisten ja Kokemä-

en alueille. Puistossa on retkeilyreittejä, mutta esimerkiksi rengasreittiä ja kaupungit yhdistävää reit-

tiä alueella ei toistaiseksi ole. Puisto tavoittaa vuosittain luontoharrastajia, mutta ei ole erityisen ve-

tovoimainen retkeilykohde esimerkiksi lapsiperheiden keskuudessa. Satakunnan vankilan Huittisten 

vangit ovat toteuttaneet alueella kunnossapitotoimia. Tämä on päättymässä Metsähallituksen ja 

vankien työtoimintaan kohdistuvien valtion säästöjen vuoksi. Kansallispuistossa olisi matkailukehit-

tämisen potentiaalia, mutta toistaiseksi isoja uusia kehittämissuunnitelmia ei ole tehty. Myös metsä-

hallituksen luontopalvelut ovat hallituksen budjettileikkauskohteena, joten alueen kehittyminen on 

realistista vasta pidemmällä aikavälillä.  Kansallispuisto nykylinjauksin myös rajoittaa matkailun kehit-

tämistä. Ronkansuon eteläosa on kansallispuiston rajoitusaluetta. Ronkansuontie on käyttörajoitettu 
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yksityistie. Vuonna 2024 Jokienreitti pyöräilyreitti saatiin kuitenkin merkitä kulkemaa Ronkansuon-

tietä pitkin, mikä aiemmin on ollut este Huittisten kohdalla Pirkanmaan ja Satakunnan yhteisten mat-

kailun kehittämishankkeiden toteutuksessa.  

Säpilän oikaisukanava helpottamaan tulvatilanteissa 

Kaupungin viranhaltija on Kokemäenjoen vesistöalueen tulvaryhmän jäsen. Joulukuussa 2022 hyväk-

sytyssä Kokemäenjoen vesistöalueen tulvariskien hallintasuunnitelmassa vuosille 2022–2027 Säpilän 

oikaisu-uoman rakentaminen on priorisoitu erittäin tärkeäksi tulvasuojelutoimenpiteeksi.  Erityisesti 

maatalous kärsii lähes vuosittain tulvista ja märkinä vuosina myös muu infra voi vahingoittua. Kau-

punki seuraa aktiivisesti kohteen lupatilannetta. 

Satakunnan maakuntakaava 2050 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen on käynnistynyt vuoden 2021 lopussa.  Satakuntaliiton 

ja kaupungin välinen valmisteluvaiheen työneuvottelu oli keväällä 2024.  Kaupungin viranhaltija on 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatimista varten perustelussa yhteistyöryhmässä sekä Satakun-

nan aluesuunnittelun yhteistyöryhmässä. Valmisteluvaiheen kuuleminen tapahtuu syksyllä 2024. 

Kaupungin tavoitteena on tuoda esiin omia kehittämiskohteista ja vaikuttaa Huittisten kannalta tär-

keisiin alue- ja yhdyskuntarakenteen käytön tarpeisiin.      
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